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Riječ  uredniš tva 

Pisati o deset godina Škole u početku se nije činilo teškim zadatkom, iako nam je ovo prvi 

izdavački pothvat. Ovo je vrijeme napredne tehnologije, informacije su lako dostupne, a aktivnosti 

Škole bilježe se vijestima na mrežnoj stranici i spomenicom na kraju svake školske godine. Međutim, 

podatci iz prvih nekoliko godina rijetko su dokumentirani te smo se za potrebne informacije obratili 

sadašnjim i bivšim zaposlenicima Škole. Istovremeno, aktivnosti su Škole mnogobrojne, a izvršiti 

njihovu selekciju pokazalo se pravim izazovom. Informacije i fotografije vezane uz nastanak i početak 

školovanja u našoj školi pronašli smo u objavljenim zapisima profesora Branka Kranjčeva, godišnjim 

planovima rada OŠ Dore Pejačević i, sasvim slučajno, a na našu veliku radost, članku iz časopisa 

Građevinar. Izvori su fotografija evidentirani, a ako nisu navedeni, pripadaju arhivu Škole. 

Iako je Škola registrirana 4. listopada 2002. godine, Spomenicom smo htjeli obuhvatiti i 

vrijeme izgradnje škole, kao i školsku godinu 2001./2002., dok je škola još bila u sastavu Osnovne 

škole Dore Pejačević. 

Nakon prikupljenih podataka uredništvo se dogovorilo o temama koje ćemo obrađivati: 

Vlatka Zahirović pisala je o povijesti Škole, statističkim podatcima, našim postignućima, 

humanitarnom radu i putovanjima, Ivana Ostrički o kulturnoj i javnoj djelatnosti, projektima i 

programima Škole, našim gostima, danima otvorenih vrata i izvannastavnim aktivnostima, Ana Kuric i 

Đurđica Zailac o suradnji s lokalnom zajednicom i vanjskim suradnicima te projektima različitih 

udruga, Iva Ramljak o radu Škole s osobama s posebnim potrebama, Brankica Pavić o Učeničkoj 

zadruzi, Đurđica Mašić o Školskom športskom društvu, a Ana Marošević o njegovanju slovačkoga 

jezika i kulture.  

Vođeni željom da ova spomenica okuplja naše uspomene i trenutke na koje smo ponosni, uz 

kratak povijesni pregled, naglasak smo stavili na naše aktivnosti koje smo postigli velikim zajedničkim 

trudom, odricanjima i željom da oblikujemo naraštaje koji će izrasti u aktivne pripadnike našega 

društva. Jesmo li uspjeli u svom naumu? Je li Spomenicom obuhvaćen svaki događaj koji to zaslužuje? 

Jesmo li nekoga izostavili?... Samo su neka od pitanja koja nam prolaze kroz glavu. 

Desetak je godina u kontekstu cjelokupne povijesti čovječanstva zanemarivo razdoblje, ali u 

okviru odgojno-obrazovnog rada jedne škole, čiji su djelatnici utkali svoj neizbrisiv trag u odgoj 

generacija učenika, uistinu je veliko. Ostvariti ciljeve koje smo pred sebe postavljali, bio bi još teži 

zadatak bez podrške brojnih institucija, udruga, suradnika i roditelja. Svjesni da u vremenu u kojem 

živimo ne možemo postići puno bez zajednice u kojoj živimo, zahvaljujemo svima na nesebičnoj 

potpori tijekom svih ovih godina. Sa željom da dvadesetu obljetnicu Škole dočekamo još bogatiji 

iskustvima i ponosniji na svoj odgojno-obrazovni rad,  želimo vam lijepe trenutke uz našu Spomenicu. 

Sa željom da dvadesetu obljetnicu Škole dočekamo još bogatiji iskustvima i ponosniji na svoj 

odgojno-obrazovni rad, želimo vam lijepe trenutke uz našu Spomenicu. 

 

Uredništvo 
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Poviješt S kole 

Zbog velikog broja učenika i razrednih odjela Osnovne škole Dore Pejačević nametnula se 

potreba za izgradnjom nove škole u Našicama. 

Izgradnja nove škole u Ulici Antuna Mihanovića započela je 1. travnja 1997. godine 

polaganjem kamena temeljca. Položila ga je tadašnja ministrica prosvjete Lilja Vokić. Uz ministricu, 

polaganju kamena temeljca nazočili su župan Osječko-baranjske županije Branimir Glavaš i župan 

Požeško-slavonske županije Anto Bagarić. 

 

Ministrica prosvjete Ljilja Vokić potpisuje Povelju o gradnji škole                                          Povelja o gradnji škole 

 

Našički gvardijan Franjo Jurinec, župan Osječko-baranjske županije Branimir Glavaš, ministrica prosvjete i sporta Ljilja Vokić i 

župan Požeško-slavonske županije Anto Bagarić na polaganju kamena temeljca  
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Izgradnju škole financirali su Ministarstvo prosvjete i športa i Osječko-baranjska županija. 

 

Škola u izgradnji, preuzeto iz „Građevinara“,  52,6 (2000.) 

Školska zgrada završena je tijekom 2001. godine. Svečanim otvorenjem 21. rujna 2001. 

godine škola započinje s radom. Otvorenju škole nazočio je i ministar prosvjete Vladimir Strugar. 

Školske godine 2001./2002. škola, još uvijek u sastavu Osnovne škole Dore Pejačević, ima 

ukupno 783 učenika u 32 razredna odjela te 49 zaposlenih. Uz matičnu školu, za učenike razredne 

nastave organizirana je nastava u trima područnim školama: Gradac, Markovac Našički i Velimirovac.  

   

             PŠ Gradac   PŠ Markovac Našički   PŠ Velimirovac 

Učitelji i učenici Osnovne škole Dore Pejačević podijeljeni su na dvije osnovne škole prema Planu 

rajonizacije iz 1998. godine. Podjela učitelja napravljena je prema smjenama: učitelji A smjene prešli 

su u novu zgradu i buduću školu, a učitelji B smjene ostali su i dalje u Osnovnoj školi Dore Pejačević. 

Osnovni kriterij podjele učenika na dvije škole bilo je upisno područje određeno Planom rajonizacije. 

Upisno područje škole u Našicama čine ulice: Antuna Mihanovića, Matice hrvatske, Zdravka 

Hermana, Ivana Gorana Kovačića, Mavre Spitzera, dr. Ante Starčevića, Zlatka Balokovića, Hinka Juhna, 

Velebitska, Mosorska, Žrtava fašizma, Jakova Gotovca, Ferde Livadića, Ivana Zajca, Josipa Runjanina, 

Otona Ivekovića, Miroslava Kraljevića, Vlahe Bukovca, Adolfa Waldingera, Kralja Petra Krešimira IV., 

Dravska, Koranska, Savska, Bosutska, Ivana Mažuranića, Ruđera Boškovića, Josipa Jurja Strossmayera 

i dio Ulice braće Radića (od neparnog broja 87 i parnog broja 94, od raskrižja Ulice braće Radića i 

Tavanačke ceste prema Markovcu Našičkom) te okolna mjesta: Brezik, Šipovac, Markovac Našički, 

Zoljan, Gradac, Londžica, Velimirovac i Lila.  

U vrijeme dovršenja objekta osnivačka prava nad osnovnoškolskim ustanovama bila su na 

razini Republike Hrvatske, no u međuvremenu, slijedom izmjene propisa, osnivačka prava prenesena 

su s državne na županijsku razinu. Na sjednici 5. srpnja 2002. godine Skupština Osječko-baranjske 

županije donijela je Odluku o osnivanju Osnovne škole kralja Tomislava, Našice. 
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4. listopada 2002. godine Osnovna škola kralja Tomislava, Našice upisana je u registar 

Trgovačkog suda, a za privremenog ravnatelja škole imenovan je Ivan Đurinović, profesor biologije i 

kemije. Ivan Đurinović obnaša dužnost ravnatelja škole do 24. veljače 2007. godine. 

Tijekom 2003. godine završena je gradnja velike školsko-sportske dvorane uz školu za 

potrebe Škole, sportskih klubova i raznih sportskih događaja. Investitori su Osječko-baranjska 

županija, Grad Našice i Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta.  

 

Dvorana u izgradnji, preuzeto iz „Građevinara“ 52,6 (2000.) 

2006. godine pokrenuta je prilagodba škole za osobe s invaliditetom. Izgradnja dizala za 

invalide započela je za vrijeme ravnatelja Ivana Đurinovića. Imenovanjem Blaženke Kapetanović, 

profesorice tjelesne i zdravstvene kulture za ravnateljicu škole, nastavljaju se radovi na prilagodbi 

škole.  

  

                  Izgradnja dizala                                                              Dizalo za invalide  

Danas je škola opremljena dizalom i pristupnim rampama koji osiguravaju pristup učenika s 

teškoćama u kretanju učionicama i ostalim prostorima škole. Centar za vozila Hrvatske donirao je 

školi vozilo prilagođeno za prijevoz osoba s invaliditetom. Naziv Škola bez barijera dodijeljen je školi 

2009. godine. 
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Vozilo za prijevoz invalida 

Zbog dotrajalosti školske zgrade i loših uvjeta za održavanje nastave 2008. godine započinje 

izgradnja nove školske zgrade Područne škole u Velimirovcu. Sredstva za izgradnju škole u potpunosti 

je osigurala Osječko-baranjska županija.  

  

Rušenje stare i izgradnja nove školske zgrade u Velimirovcu 

Stara školska zgrada uklonjena je, a svečano otvorenje nove škole upriličeno je 8. rujna 2010. 

godine. Proslavi otvorenja škole nazočili su župan Osječko-baranjske županije Vladimir Šišljagić, 

gradonačelnik Našica Krešimir Žagar, velimirovački župnik Goran Mitrović te pročelnica Upravnog 

odjela za prosvjetu, kulturu, sport i tehničku kulturu Osječko-baranjske županije Ksenija Zbožil sa 

suradnicima. 

Školu u Velimirovcu danas pohađa 51 učenik u 4 razredna odjela. 
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Župan Osječko-baranjske županije Vladimir Šišljagić  Otvorenje škole u Velimirovcu 

otvorio je novu školu u Velimirovcu 

 

Područna škola u Velimirovcu 

 

Učionica nove škole u Velimirovcu 
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Smanjenje broja učenika, kao i pogoršanje uvjeta u školskoj zgradi, dovelo je do privremenog 

zatvaranja Područne škole u Gradcu u jesen 2009. godine. 

 

 

Područna škola u Gradcu 

Obnova školske zgrade u Gradcu pokrenuta je za vrijeme ravnateljice Blaženke Kapetanović. 

24. veljače 2011. godine dužnost ravnateljice preuzima Vlatka Zahirović, profesorica matematike i 

informatike, te se nastavlja obnova škole. Škola je obnovljena te ponovo počinje s radom školske 

godine 2011./2012. Nastava je organizirana u kombiniranom razrednom odjelu s 10 učenika. 

 

 

Učenici u Područnoj školi u Gradcu 
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Krovište, fasada i vanjska stolarija zgrade Područne škole u Markovcu Našičkom obnovljeni su 

2009. godine.  

 

Područna škola u Markovcu Našičkom 

U jesen 2012. godine Osječko-baranjska županija osigurala je sredstva za potpunu adaptaciju 

unutrašnjeg prostora. U školu je uvedeno centralno grijanje, spušteni su stropovi te uređen sanitarni 

čvor.  

U Područnoj školi u Markovcu Našičkom nastava je organizirana za 63 učenika raspoređenih u 

4 razredna odjela. 

 

Učionica u Područnoj školi u Markovcu Našičkom 
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Prema mreži škola, a zbog sve veće potrebe za školovanjem učenika s teškoćama u razvoju, 

školske godine 2011./2012. u školi počinju s radom dva razredna odjela za učenike koji se školuju 

prema posebnom programu. Dio učenika školuje se prema posebnom programu uz djelomičnu 

integraciju, a dio pohađa nastavu u posebnoj skupini. U posebne razredne odjele uključeno je ukupno 

9 učenika. 

U školi je organizirana nastava za učenike slovačke nacionalne manjine prema modelu C. U 

izbornu nastavu slovačkog jezika i kulture uključeno je 132 učenika škole. Slovačka tradicija, kultura i 

jezik njeguje se u školi putem nastave, ali i različitih natječaja i projekata unutar i izvan granica 

Hrvatske. Priznanje za rad prijem je kod predsjednika Republike Slovačke Ivana Gašparoviča 2012. 

godine prilikom dodjele nagrade Korini Kraljik za literarni rad na temu Hrvatska-Slovačka-Europa. 

 

 

Slovački zbor s voditeljicom Anom Marošević i ravnateljicom škole Blaženkom Kapetanović prilikom dolaska predsjednika Republike 

Hrvatske Stjepana Mesića u školu, svibanj 2009. godine 

Od osnutka škole do danas Školu su posjetili mnogobrojni uvaženi gosti iz kulturne, 

znanstvene, političke i sportske javnosti. Najvažniji od njih svakako je tadašnji predsjednik Republike 

Hrvatske Stjepan Mesić koji je posjetio školu 15. svibnja 2009. godine. 

Učenici i učitelji Škole osvojili su mnogobrojne nagrade i priznanja sudjelovanjima na 

natjecanjima, raznim natječajima, ekološkim i humanitarnim akcijama te borbi protiv nasilja. Najveća 

pohvala dosadašnjem radu prijem je kod predsjednika Republike Hrvatske Ive Josipovića, premijera 

Zorana Milanovića te ministra znanosti, obrazovanja i sporta Željka Jovanovića, povodom dodjele 

Državne nagrade „Luka Ritz“ za promicanje tolerancije i škole bez nasilja 2012. godine učenici Ivoni 

Farkaš. 
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Učenica Ivona Farkaš i ravnateljica škole Vlatka Zahirović na dodjeli nagrade „Luka Ritz“ kod premijera Zorana Milanovića i ministra Željka 

Jovanovića, lipanj 2012. godine 

Školske godine 2012./2013. škola ima ukupno 670 učenika u 36 razrednih odjela te 78 

zaposlenih na neodređeno vrijeme. Od školske godine 2011./2012. sva radna mjesta stručno su 

zastupljena. 

 

 

Olimpijski dan, 2010.  
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Zapošleniči Ošnovne š kole kralja 
Tomišlava, Naš iče od ošnivanja do današ 

Osnivanjem Osnovne škole kralja Tomislava u školi je zaposlen dio zaposlenika Osnovne škole 

Dore Pejačević. Danas je u školi ukupno 78 stalno zaposlenih: 19 učitelja razredne nastave, 33 učitelja 

predmetne nastave, 4 stručna suradnika, 1 ravnatelj, 3 djelatnika u administraciji te 18 djelatnika 

tehničkog osoblja. Sva radna mjesta stručno su zastupljena.  

Podatci u tablici navedeni su kronološki prema nadnevku zapošljavanja u školi, a za 

zaposlenike iz OŠ Dore Pejačević nadnevku zapošljavanja u toj školi. Zaposlenicima je navedeno 

posljednje radno mjesto na kojem su radili u našoj školi. 

Redni 
broj 

Ime i prezime Radno mjesto Početak 
rada 

Završetak 
rada 

1. Ljubo Nekić domar-vozač 4.4.1959. 31.12.2008. 

2. Zorica Tudić učiteljica razredne nastave 1.9.1960. 31.8.2005. 

3. Petar Vučemilović učitelj hrvatskog jezika 30.6.1961. 31.8.2004. 

4. Elizabeta Dundović učiteljica razredne nastave 1.9.1961. 31.8.2007. 

5. Amalija Lovak učiteljica razredne nastave 9.9.1962. 8.9.2003. 

6. Tihomir Maroević učitelj likovne kulture 15.1.1963. 31.8.2003. 

7. Đurđica Bunjevac učiteljica matematike 1.9.1963. 31.10.2006. 

8. Ivan Podmanicky učitelj razredne nastave 12.6.1964. 21.11.2003. 

9. Radmila Romanić učiteljica hrvatskog jezika 1.9.1964. 31.8.2004. 

10. Dragica Perković učiteljica matematike 1.9.1964. 31.8.2004. 

11. Ivan Đurinović ravnatelj 1.10.1964. 31.8.2007. 

12. Štefanija Herman učiteljica fizike i kemije 1.2.1965. 31.8.2006. 

13. Boris Justić učitelj tehničke kulture 15.8.1965. 31.8.2007. 

14. Barbara Justić učiteljica prirode i biologije 1.9.1965. 31.8.2007. 

15. Marija Čohodar učiteljica kemije 1.9.1966. 31.8.2010. 

16. Ivan Kovačević učitelj hrvatskog jezika i povijesti 9.9.1966. 31.8.2007. 

17. Milan Njegovan učitelj tjelesne i zdravstvene kulture 4.9.1967. 30.9.2008. 

18. Dujam Nekić učitelj tehničke kulture 21.10.1967. 31.8.2006. 

19. Štefica Buček učiteljica razredne nastave 6.9.1969. 31.10.2008. 

20. Matija Ravlić učiteljica razredne nastave 10.12.1985.  

21. Štefica Rončević učiteljica engleskog jezika 1.12.1970.  

22. Marija Mrđenović učiteljica geografije 1.10.1976. 31.8.2012. 

23. Anica Dundović učiteljica povijesti 17.2.1977.  

24. Josip Kranic domar-ložač 6.4.1977.  

25. Marija Santin spremačica 15.4.1979.  

26. Zora Studenić kuharica 1.6.1983.  

27. Branka Lovošević učiteljica razredne nastave 1.9.1987.  

28. Blaženka Vrlja učiteljica razredne nastave 19.10.1987.  

29. Branka Kukuruzović učiteljica razredne nastave 2.10.1988. †28.2.2009. 

30. Milena Oreški kuharica 9.1.1989.  
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Redni 
broj 

Ime i prezime Radno mjesto Početak 
rada 

Završetak 
rada 

31. Blanka Sertić tajnica škole 1.9.1990.  

32. Zdenka Kluk učiteljica razredne nastave 23.11.1990.  

33. Branka Turza učiteljica hrvatskog jezika 1.4.1992.  

34. Snježana Mataija učiteljica razredne nastave 1.1.1993.  

35. Ana Marošević učiteljica slovačkog jezika i kulture 1.9.1993.  

36. Gordana Cvijetović vjeroučiteljica 1.6.1993.  

37. Zdravka Peić učiteljica razredne nastave 14.11.1994.  

38. Monika Sobodić učiteljica engleskog jezika 18.9.1995.  

39. Katarina Belaj spremačica 29.11.1995.  

40. Marija Car učiteljica njemačkog jezika 1.9.1996. 31.8.2012. 

41. Dragana Golub učiteljica matematike 1.9.1996.  

42. Jelena Čičković učiteljica razredne nastave 1.11.1996. 30.9.2010. 

43. Anamarija Moguš kuharica 13.1.1997.  

44. Jasmina Vidaković učiteljica razredne nastave 17.2.1997  

45. Martina Strapač učiteljica matematike 1.9.1997.  

46. Anica Janković učiteljica razredne nastave 31.10.1997.  

47. Silvija Perić učiteljica razredne nastave 7.9.1998. 31.8.2005. 

48. Vesna Hanđal spremačica 18.1.1999.  

49. Ljiljana Kubaša učiteljica razredne nastave 1.9.1999.  

50. Tatjana Ličina  spremačica 13.5.2002.  

51. Ana Baksa spremačica 1.11.2002. 30.4.2004. 

52. Marijan Gardlik učitelj matematike 1.11.2002. 25.07.2003. 

53. Amanda Nonveiller 
Kovač 

učiteljica geografije 1.11.2002. 30.9.2003. 

54. Mirko Kruljac učitelj tjelesne i zdravstvene kulture 1.11.2002. 30.9.2003. 

55. Darija Mravlinčić učiteljica glazbene kulture 1.11.2002. 19.9.2012. 

56. Ivan Sporinski vjeroučitelj 1.11.2002. 31.8.2003. 

57. Hrvoje Volner učitelj povijesti 1.11.2002. 31.8.2005. 

58. Mihael Bago vjeroučitelj 11.11.2002. 31.8.2003. 

59. Željka Damjanović spremačica 1.12.2002. 29.11.2009. 

60. Goran Đomešić domar-ložač 9.12.2002.  

61. Ivona Plazibat blagajnica 9.12.2002.  

62. Katica Vuković spremačica 9.12.2002.  

63. Jasminka Živković voditeljica računovodstva 9.12.2002.  

64. Višnja Markotić učiteljica likovne kulture 1.9.2003. 29.7.2006. 

65. Boris Purgar vjeroučitelj 1.9.2003. 15.1.2006. 

66. Anita Zavada vjeroučiteljica 1.9.2003.  

67. Marina Bukvić učiteljica razredne nastave 5.9.2003.  

68. Sandra Hvizdak učiteljica povijesti 5.9.2003.  

69. Snježana Kubala učiteljica slovačkog jezika 5.9.2003. 18.4.2004. 

70. Suzana Mihalek učiteljica razredne nastave 5.9.2003.  

71. Ivana Ostrički školska knjižničarka 5.9.2003.  

72. Jasna Rigo učiteljica engleskog jezika 5.9.2003. 29.3.2004. 

73. Tatjana Šimunović učiteljica razredne nastave 5.9.2003.  
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rada 
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rada 

74. Mihaela Pokrivka učiteljica razredne nastave 6.9.2003.  

75. Ana Kuric školska psihologinja 15.9.2003.  

76. Spomenka Bosak spremačica 19.9.2003.  

77. Marija Birkić učiteljica engleskog jezika 1.10.2003.  

78. Mira Pavlić učiteljica geografije 2.10.2003.  

79. Đurđica Mašić učiteljica tjelesne i zdravstvene 
kulture 

3.10.2003.  

80. Snježana Matanić-
Petkovski 

spremačica 12.11.2003.  

81. Josip Vrban učitelj razredne nastave 27.4.2004. 31.1.2005. 

82. Andrea Dubaić školska knjižničarka 29.4.2004. 31.8.2005. 

83. Evica Sekula spremačica 3.5.2004.  

84. Mirela Katavić spremačica 24.5.2004.  

85. Mirela Rukavina kuharica 24.5.2004.  

86. Dražen Hvizdak domar 1.6.2004.  

87. Sonja Majer Ćatić učiteljica razredne nastave 1.9.2004.  

88. Ivan Kranic domar 1.9.2004. 12.5.2006. 

89. Tanja Majdandžić učiteljica hrvatskog jezika 1.9.2004.  

90. Vesna Kovačević-Tomić učiteljica hrvatskog jezika 1.9.2004.  

91. Helena Volner učiteljica razredne nastave 1.9.2004. 31.8.2012. 

92. Josipa Bisaha učiteljica razredne nastave 1.10.2004. 31.1.2005. 

93. Josipa Zebić učiteljica slovačkog jezika 4.1.2005. 15.3.2006. 

94. Ana Vujić učiteljica razredne nastave 31.1.2005. 10.8.2006. 

95. Ivanka Sertić spremačica 1.3.2005. 14.10.2005. 

96. Mirela Vinček učiteljica razredne nastave 1.4.2005. 20.5.2005. 

97. Mirta Rilko vjeroučiteljica 1.9.2005.  

98. Maja Ćorković učiteljica razredne nastave 1.9.2005. 31.8.2006. 

99. Andrea Gorša učiteljica razredne nastave 1.9.2005.  

100. Ivana Matić školska pedagoginja 1.9.2005. 31.8.2006. 

101. Vlatka Zahirović ravnateljica 1.9.2005.  

102. Dragica Kopecki spremačica 5.9.2005 23.9.2005. 

103. Siniša Balog domar-vozač 2.1.2006.  

104. Ivanka Knežević spremačica 30.1.2006. 28.2.2006. 

105. Senka Braz učiteljica hrvatskog jezika 1.2.2006. 6.9.2006. 

106. Ivan Mandić kuhar 10.3.2006. 30.4.2006. 

107. Edita Ostrihon spremačica 17.3.2006. 31.3.2006. 

108. Daniela Turčinović učiteljica razredne nastave 20.3.2006. 31.7.2008. 

109. Dunja Irha učiteljica povijesti 1.9.2006. 30.9.2006. 

110. Branko Malenica učitelj fizike i tehničke kulture 1.9.2006.  

111. Dubravka Zubak učiteljica prirode, biologije i kemije 1.9.2006.  

112. Anita Šimić učiteljica matematike 6.9.2006. 31.1.2007. 

113. Slavica Ivančić spremačica 16.10.2006. 24.10.2006. 

114. Đurđica Zailac školska pedagoginja 2.1.2007  

115. Blaženka Dudjak učiteljica matematike 15.1.2007.  
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Redni 
broj 

Ime i prezime Radno mjesto Početak 
rada 

Završetak 
rada 

116. Blaženka Kapetanović ravnateljica 26.2.2007. 31.8.2011. 

117. Sonja Petrović učiteljica glazbene kulture 1.4.2007. 21.6.2007. 

118. Anja Alpeza učiteljica likovne kulture 1.9.2007. 29.2.2012. 

119. Ivana Pepelko učiteljica povijesti i engleskog jezika 1.9.2007. 31.7.2008. 

120. Danijel Rončević učitelj fizike i tehničke kulture 1.9.2007.  

121. Silvija Svalina učiteljica glazbene kulture 1.9.2007. 31.12.2007. 

122. Maja Simel Bošnjaković učiteljica razredne nastave 4.9.2007.  

123. Sanda Geljić spremačica 18.10.2007. 31.11.2007. 

124. Kristina Perak učiteljica razredne nastave 1.11.2007. 31.5.2008. 

125. Sebastijan Reljac učitelj tjelesne kulture 5.11.2007. 30.11.2007. 

126. Irena Nikičić učiteljica glazbene kulture 16.1.2008. 30.11.2009. 

127. Olga Ostrički-Knežević učiteljica njemačkog jezika 20.1.2008. 31.12.2008. 

128. Dubravka Vešligaj učiteljica kemije 31.3.2008. 30.4.2008. 

129. Katica Katavić spremačica 4.4.2008. 30.6.2010. 

130. Monika Bizik Krajačić spremačica 16.4.2008. 9.10.2009. 

131. Danijela Đurkan učiteljica razredne nastave 5.5.2008. 12.8.2008. 

132. Damir Knežević domar 15.5.2008. 4.6.2008. 

133. Ljerka Zrilić spremačica 25.8.2008.  

134. Mijo Kapetanović vozač-domar 30.8.2008.  

135. Ivana Hajnal učiteljica povijesti 1.9.2008.  

136. Marija Ivanković učiteljica matematike i informatike 1.9.2008.  

137. Ana Katruša učiteljica engleskog jezika 1.9.2008.  

138. Zrinka Litva učiteljica razredne nastave 1.9.2008.  

139. Dušica Panjković učiteljica razredne nastave 1.9.2008. 31.10.2008. 

140. Brankica Pavić učiteljica hrvatskog jezika 1.9.2008.  

141. Ana Petrošević učiteljica prirode, biologije i kemije 1.9.2008.  

142. Marko Žigić učitelj tjelesne kulture 1.9.2008.  

143. Katarina Bukvić učiteljica glazbene kulture 29.10.2008. 18.9.2012. 

144. Anamarija Serdar spremačica 8.12.2008. 19.12.2008. 

145. Ivica Goluža učitelj tjelesne i zdravstvene kulture 1.1.2009. 28.2.2009. 

146. Ana Torčić spremačica 13.1.2009. 28.2.2009. 

147. Martina Vidaković učiteljica razredne nastave 2.2.2009. 28.2.2009. 

148. Mladen Serdar kuhar 2.3.2009. 30.11.2009. 

149. Snježana Požgaj Vinčić defektologinja 9.3.2009. 30.9.2010. 

150. Ksenija Firšt učiteljica engleskog jezika 23.4.2009.  

151. Marija Tomičić učiteljica razredne nastave 1.9.2009.  

152. Dragana Novoselić učiteljica razredne nastave 7.9.2009. 31.8.2010. 

153. Silvija Herceg učiteljica njemačkog jezika 17.9.2009. 20.9.2009. 

154. Maja Bošnjaković spremačica 13.10.2009. 30.11.2009. 

155. Ivana Habl Ivančić školska psihologinja 14.10.2009. 31.3.2011. 

156. Mario Banović domar 9.12.2009. 18.12.2009. 

157. Kristina Patila učiteljica povijesti 11.1.2010. 30.11.2011. 

158. Ksenija Vračević učiteljica hrvatskog jezika 18.1.2010. 31.7.2010. 

159. Tatjana Pavoković učiteljica povijesti 19.1.2010. 30.6.2010. 
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160. Silvija Ćurić spremačica 10.3.2010. 31.3.2010. 

161. Zdenka Golub spremačica 7.4.2010. 16.4.2010. 

162. Barbara Špoljarić vjeroučiteljica 1.9.2010. 31.3.2012. 

163. Ivana Savković učiteljica njemačkog jezika 9.9.2010. 30.10.2010. 

164. Katarina Marks učiteljica razredne nastave 1.9.2010. 30.9.2010. 

165. Marina Hojsak učiteljica glazbene kulture 1.9.2010. 30.6.2011. 

166. Nataša Kruljac učiteljica kemije 6.9.2010.  

167. Dinko Subjak učitelj povijesti 1.9.2010. 31.12.2010. 

168. Daria Vulić učiteljica razredne nastave 1.9.2010. 31.8.2011. 

169. Iva Kapraljević učiteljica engleskog jezika 1.9.2010. 31.7.2011. 

170. Perka Kljajić učiteljica njemačkog jezika 18.10.2010.  

171. Ivana Mihalj školska psihologinja 10.11.2010. 30.11.2011. 

172. Katarina Sušjenka učiteljica hrvatskog jezika 1.11.2010. 31.12.2010. 

173. Jelena Šimunović učiteljica razredne nastave 13.12.2010. 31.7.2012. 

174. Blaženka Kovač učiteljica informatike 4.3.2011. 13.2.2013. 

175. Ana Laslavić kuharica 4.3.2011. 31.5.2011. 

176. Zvjezdana Andrašek kuharica 14.4.2011.  

177. Iva Ramljak školska defektologinja 1.9.2011.  

178. Vlatka Penava učiteljica edukacijske rehabilitacije 1.9.2011. 30.9.2012. 

179. Silvija Hvizdak spremačica 8.9.2011.  

180. Dubravka Knežević spremačica 10.10.2011. 31.12.2011. 

181. Ana Magaš učiteljica edukacijske rehabilitacije 21.11.2011. 30.4.2012. 

182. Jasna Sajdl učiteljica prirode, biologije i kemije 9.1.2012.  

183. Natalija Barišić učiteljica engleskog jezika 16.1.2012. 1.3.2012. 

184. Ana Milić učiteljica likovne kulture 30.1.2012. 8.6.2012. 

185. Andrijana Buljan učiteljica razredne nastave 10.2.2012. 1.06.2012. 

186. Ksenija Vukić spremačica 28.2.2012. 7.12.2012. 

187. Josip Kanis učitelj likovne kulture 11.6.2012.  

188. Martina Martinov učiteljica edukacijske rehabilitacije 11.6.2012.  

189. Zrinka Martinović vjeroučiteljica 3.9.2012.  

190. Ivana Mesić učiteljica geografije 3.9.2012.  

191. Katarina Hlobik učiteljica povijesti 4.9.2012.  

192. Milan Pađen spremač 17.9.2012.  

193. Dubravko Pernicki učitelj glazbene kulture 19.9.2012.  

194. Ana Gajšek učiteljica edukacijske rehabilitacije 1.10.2012.  

195. Kristina Haumuller spremačica 3.12.2012. 14.12.2012. 

196. Ivan Kovačić učitelj informatike 14.2.2013.  
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Učiteljsko vijeće 2004. godine 
 

 

Slijeva nadesno: 

Sjede: Darija Mravlinčić, Branka Kukuruzović, Mira Pavlić, Snježana Mataija, Ivan Đurinović, Radmila 

Romanić, Đurđica Bunjevac, Dujam Nekić, Ana Marošević 

Stoje u 1. redu: Ana Kuric, Blaženka Vrlja, Marija Mrđenović, Zorica Tudić, Andrea Dubaić, Marija Car, 

Silvija Perić, Gordana Cvijetović, Elizabeta Dundović, Branka Turza, Monika Sobodić, Štefica Rončević, 

Višnja Markotić, Marija Birkić 

Stoje u 2. redu: Hrvoje Volner, Matija Ravlić, Zdenka Kluk, Štefica Buček, Ljiljana Kubaša, Suzana 

Mihalek, Dragana Golub, Martina Strapač, Dragica Perković, Štefanija Herman, Boris Justić, Barbara 

Justić 

Stoje u 3. redu: Ivan Kovačević, Petar Vučemilović, Anica Janković, Zdravka Peić, Mihaela Pokrivka, 

Tatjana Šimunović, Marina Bukvić, Sandra Hvizdak, Jasmina Vidaković, Branka Lovošević, Đurđica 

Mašić, Milan Njegovan 
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Učiteljsko vijeće 2007. godine 
 

 

Slijeva nadesno: 

Sjede: Anica Dundović, Helena Volner, Jelena Čičković, Štefica Rončević, Blaženka Kapetanović, Marija 

Čohodar, Marija Mrđenović, Štefica Buček 

Stoje u 1. redu: Darija Mravlinčić, Anja Alpeza, Marija Birkić, Monika Sobodić, Branka Turza, Branka 

Kukuruzović, Kristina Perak, Zdravka Peić, Branka Lovošević, Đurđica Zailac, Anita Gorera, Ana Kuric 

Stoje u 2. redu: Silvija Svalina, Ivana Pepelko, Matija Ravlić, Branko Malenica, Blaženka Vrlja, Danijela 

Turčinović, Andrea Gorša, Tanja Majdandžić, Zdenka Kluk, Blaženka Dudjak, Martina Strapač, Sandra 

Hvizdak, Anica Janković, Ljiljana Kubaša, Dubravka Zubak, Suzana Mihalek, Danijel Rončević, Ivana 

Ostrički, Gordana Cvijetović, Marina Bukvić, Vesna Kovačević-Tomić, Đurđica Mašić, Dragana Golub, 

Mihaela Pokrivka, Marija Car, Ana Marošević, Mirta Rilko, Jasmina Vidaković, Vlatka Zahirović 
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Učiteljsko vijeće 2011. godine 
 

 

Slijeva nadesno: 

Sjede: Helena Volner, Štefica Rončević, Marija Mrđenović, Mira Pavlić, Anica Janković, Matija Ravlić, 

Branko Malenica 

Stoje u 1. redu: Katarina Bukvić, Iva Kapraljević, Monika Sobodić, Ana Katruša, Blaženka Vrlja, Vesna 

Kovačević-Tomić, Branka Turza, Dragana Golub, Blaženka Dudjak, Martina Strapač, Dubravka Zubak, 

Đurđica Zailac, Darija Vulić, Suzana Mihalek, Tanja Majdandžić, Ana Marošević 

Stoje u 2. redu: Ana Petrošević, Ana Kuric, Zdravka Peić, Katarina Marks, Mirta Rilko, Branka 

Lovošević, Snježana Mataija, Gordana Cvijetović, Nataša Kruljac, Zdenka Kluk, Đurđica Mašić, Mihaela 

Pokrivka 

Stoje u 3. redu: Barbara Špoljarić, Marija Ivanković, Jelena Šimunović, Tatjana Šimunović, Perka 

Kljajić, Marina Bukvić, Blaženka Kovač, Marija Tomičić, Sandra Hvizdak, Jasmina Vidaković, Ivana 

Ostrički, Ksenija Firšt, Marina Hojsak, Andrea Gorša, Zrinka Litva, Danijel Rončević, Marko Žigić 
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Broj uč enika i ražrednih odjela S kole 

Tijekom godina broj učenika koji pohađaju Osnovnu školu kralja Tomislava mijenjao se, a 

posljednjih godina u stalnom je padu. Od početnih 783 upisanih učenika školske godine 2001./2002. 

do 670 učenika školske godine 2012./2013. Najveći broj učenika bio je upisan školske godine 

2003./2004. , kada je školu pohađalo 790 učenika. Tablice prikazuju broj učenika i razrednih odjela po 

školskim godinama. 

Broj učenika od 1. do 4. razreda  

 Nastava za učenike razredne nastave, odnosno od 1. do 4. razreda, organizirana je u matičnoj 

školi te u područnim školama u Markovcu Našičkom, Velimirovcu i Gradcu. 

Broj učenika razredne nastave u matičnoj školi  

 U matičnoj školi nastavu od 1. do 4. razreda pohađaju učenici iz Našica, Brezika, Šipovca, 

Zoljana i Lile. Nastava se odvija u dvije smjene: A i B. Iz tablice je vidljivo da se broj učenika, nakon 

nekoliko promjenjivih godina, lagano smanjuje, kao i broj razrednih odjela. Za očekivati je da će broj 

učenika u narednim godinama i dalje opadati te da će ostati po dva razredna odjela u svakoj 

generaciji. Prosječan broj učenika u razrednom odjelu je 22. Iako je broj razrednih odjela smanjen u 

posljednjih nekoliko godina, organizacijskog viška učitelja razredne nastave nije bilo. Razlog tome je 

odlazak učiteljica u mirovinu. 

 

Školska 
godina 

1.a 1.b 1.c 2.a 2.b 2.c 3.a 3.b 3.c 4.a 4.b 4.c Ukupno Broj 
razrednih 
odjela 

2001./2002. 25 20 0 21 24 0 27 26 0 32 31 0 206 8 

2002./2003. 29 24 0 25 18 0 21 25 0 25 29 0 196 8 

2003./2004. 23 22 24 29 26 0 25 20 0 23 25 0 217 9 

2004./2005. 26 19 17 22 22 21 28 21 0 26 17 0 219 10 

2005./2006. 23 23 0 26 19 17 24 20 21 28 20 0 221 10 

2006./2007. 21 19 0 24 23 0 25 18 18 25 21 22 216 10 

2007./2008. 15 16 24 21 22 0 25 26 0 24 20 22 215 10 

2008./2009. 18 15 22 15 17 23 23 22 0 25 26 0 206 10 

2009./2010. 18 18 18 18 13 22 16 18 21 23 27 0 212 11 

2010./2011. 23 25 0 18 18 19 18 13 22 17 18 22 213 11 

2011./2012. 23 21 0 25 24 0 18 18 19 18 14 24 204 10 

2012./2013. 25 26 0 25 21 0 24 22 0 19 18 16 196 9 

Tabliča 1. Broj učenika od 1. do 4. ražreda u matičnoj školi  

 

 



Spomenica Osnovne škole kralja Tomislava, Našice 
 

 
25 

Broj učenika u Područnoj školi Markovac Našički  

 U Područnoj školi Markovac Našički nastava od 1. do 4. razreda organizirana je za  učenike iz 

Markovca Našičkog. Prelaskom u 5. razred, učenici pohađaju nastavu u matičnoj školi. Broj učenika u 

Područnoj školi u Markovcu Našičkom znatno se smanjio u posljednjih nekoliko godina.  Ipak, kao što 

je vidljivo i tablice, broj od 4 razredna odjela održava se i dalje.  

Prosječan broj učenika po razrednom odjelu iznosi 19. Nastava se odvija u dvije smjene: 1. i 3. 

razred, 2. i 4. razred. 

 

Školska 
godina 

1.M 2.M 3.M 4.M Ukupno Broj 
razrednih 
odjela 

2001./2002. 20 18 20 20 78 4 

2002./2003. 22 19 17 23 81 4 

2003./2004. 23 21 20 16 80 4 

2004./2005. 28 23 21 20 92 4 

2005./2006. 19 28 23 20 90 4 

2006./2007. 20 19 28 23 90 4 

2007./2008. 18 21 19 28 86 4 

2008./2009. 13 19 19 18 69 4 

2009./2010. 19 13 18 18 68 4 

2010./2011. 12 19 13 18 62 4 

2011./2012. 16 12 19 13 60 4 

2012./2013. 14 15 13 21 63 4 

Tablica 2. Broj učenika u Područnoj školi Markovac Našički 

 

Broj učenika u Područnoj školi Velimirovac  

U Područnoj školi Velimirovac organizirana je nastava od 1. do 4. razreda za učenike iz 

Velimirovca. Nakon završetka 4. razreda učenici prelaze u matičnu školu. Broj učenika u velikom je 

padu. 38 učenika upisanih školske godine 2011./2012. najmanji je broj učenika u Područnoj školi 

Velimirovac u posljednjih deset godina. Tijekom godina uspješno je održan kontinuitet od 4 razredna 

odjela, odnosno po jedan razredni odjel svakog razreda, a povećanje broja upisanih učenika školske 

godine 2012./2013. daje nadu da će tako i ostati. 

Od izgradnje nove školske zgrade 2010. godine nastava se održava u jednoj smjeni. Prosječni 

je broj učenika u razrednom odjelu 13. 
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Školska 
godina 

1.V 2.V 3.V 4.V Ukupno Broj 
razrednih 
odjela 

2001./2002. 19 16 17 11 63 4 

2002./2003. 15 20 16 17 68 4 

2003./2004. 10 15 20 16 61 4 

2004./2005. 19 9 15 19 62 4 

2005./2006. 15 19 9 15 58 4 

2006./2007. 13 15 18 9 55 4 

2007./2008. 9 14 15 18 56 4 

2008./2009. 11 9 14 16 50 4 

2009./2010. 9 11 9 13 42 4 

2010./2011. 12 9 11 9 41 4 

2011./2012. 8 12 9 9 38 4 

2012./2013. 22 8 12 9 51 4 

Tablica 3. Broj učenika u Područnoj školi Velimirovac 

Broj učenika u Područnoj školi Gradac  

 Nastavu od 1. do 4. razreda u Područnoj školi Gradac pohađaju učenici iz Gradca i Londžice. 

Nakon završetka 4. razreda učenici prelaze u matičnu školu. Zbog vrlo malo broja učenika nastava u 

Područnoj školi u Gradcu uglavnom je bila organizirana u kombiniranim razrednim odjelima. Razredni 

odjeli često su bili organizirani kao trorazredna kombinacija, odnosno kombinirani razredni odjel 

kojeg čine učenici 1., 2. i 3. razreda, dok su učenici 4. razreda pohađali nastavu u matičnoj školi. Mali 

broj učenika i loši uvjeti u školskoj zgradi doveli su do privremenog zatvaranja škole 2009. godine. 

Nakon obnove škole, školske godine 2011./2012., nastava ponovo započinje. Prosječan je broj 

učenika u razrednom odjelu 3. 

Školska 
godina 

1.G 2.G 3.G 4.G Ukupno Broj 
razrednih 
odjela 

2001./2002. 3 5 5 0 13 1 

2002./2003. 7 3 5 0 15 1 

2003./2004. 7 7 3 5 22 2 

2004./2005. 3 7 6 3 19 2 

2005./2006. 2 3 7 6 18 2 

2006./2007. 5 2 4 7 18 2 

2007./2008. 3 4 2 0 9 1 

2008./2009. 2 4 2 0 8 1 

2009./2010. 0 0 0 0 0 0 

2010./2011. 0 0 0 0 0 0 

2011./2012. 4 0 0 0 4 1 

2012./2013. 7 3 0 0 10 1 

Tablica 4. Broj učenika u Područnoj školi Gradac  
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Broj učenika od 5. do 8. razreda  

Predmetnu nastavu trenutno pohađa 341 učenik u 16 razrednih odjela. Kao što je vidljivo iz 

tablice 5., broj učenika od 5. do 8. razreda u školskoj godini 2012./2013.  manji je za 20 % u odnosu 

na broj učenika upisanih školske godine 2001./2002. Problem je to ne samo ove škole, nego i svih 

škola u okolini. Unatoč smanjenju broja učenika, broj razrednih odjela nije se znatno mijenjao. Osim 

povremenih odstupanja, održavan je kontinuitet od 4 paralelna razredna odjela.  Nažalost, ako 

pogledamo broj učenika u razrednoj nastavi, za pretpostaviti je da će se broj razrednih odjela u 

narednim godinama smanjiti.  

Nastava u matičnoj školi odvija se u dvije smjene: A i B. Smjene su organizirane prema 

učenicima putnicima. U A smjenu idu učenici iz Markovca Našičkog, Šipovca i Brezika, a u B smjenu 

učenici iz Velimirovca, Lile, Zoljana, Gradca i Londžice. Prosječan je broj učenika u razrednom odjelu 

24. 

Tablica 5. Broj učenika od 5. do 8. razreda 

 Od školske godine 2011./2012. u 2 razredna odjela organizirana je nastava za učenike s 

teškoćama koji se školuju prema posebnom programu. Nastava po posebnom programu organizirana 

je tako da je u poseban odjel (POS) uključen dio učenika koji su djelomično integrirani u redovnu 

nastavu, a ostali su uključenu u posebnu odgojno-obrazovnu skupinu (OOS). Za nastavu u ovim 

razrednim odjelima zaduženi su učitelji edukacijske rehabilitacije.  

Školska 
godina 

POS OOS Ukupno Broj 
razrednih 
odjela 

2011./2012. 3 3 6 2 

2012./2013. 6 3 9 2 

Tablica 6. Broj učenika prema posebnom programu 

Školska 
godina 

5.a 5.b 5.c 5.d 5.e 6.a 6.b 6.c 6.d 6.e 7.a 7.b 7.c 7.d 7.e 8.a 8.b 8.c 8.d 8.e Ukupno 

2001./2002. 29 30 28 28 0 28 27 27 25 0 27 29 31 0 0 25 26 31 32 0 423 

2002./2003. 31 24 21 22 0 27 30 28 28 0 27 27 28 25 0 28 26 31 0 0 403 

2003./2004. 25 22 29 19 0 30 23 21 22 0 27 30 28 28 0 26 27 28 25 0 410 

2004./2005. 30 27 27 0 0 25 22 30 20 0 30 23 19 22 0 27 30 28 28 0 388 

2005./2006. 23 24 20 19 0 30 27 27 0 0 25 22 29 20 0 28 23 19 22 0 358 

2006./2007. 28 21 19 23 0 23 24 21 19 0 29 28 27 0 0 25 22 30 20 0 359 

2007./2008. 27 28 26 28 0 29 21 19 24 0 23 24 23 18 0 28 31 31 0 0 380 

2008./2009. 23 20 26 25 25 27 27 25 29 0 28 21 19 23 0 22 24 22 18 0 404 

2009./2010. 24 22 22 22 0 21 21 20 24 25 27 27 25 29 0 28 20 19 23 0 399 

2010./2011. 22 21 20 21 0 23 23 23 20 0 21 21 20 24 27 27 28 25 27 0 393 

2011./2012. 26 27 21 11 0 22 21 20 20 0 23 23 23 21 0 22 22 20 22 27 371 

2012./2013. 22 23 19 16 0 26 27 21 15 0 22 21 20 20 0 23 23 22 21 0 341 
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 U tablici 7. prikazani su podatci o broju učenika Škole prema razredima te ukupan broj 

učenika i razrednih odjela po školskim godinama. Smanjenje broja učenika jasno se vidi iz tablice, kao 

i na grafikonu koji slijedi. 

Školska 
godina 

Razredna nastava Predmetna nastava 
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2001./2002. 206 78 63 13 360 115 107 87 114 423 0 783 17 15 0 32 

2002./2003. 196 81 68 15 360 98 113 107 85 403 0 763 17 15 0 32 

2003./2004. 217 80 61 22 380 95 96 113 106 410 0 790 19 16 0 35 

2004./2005. 219 92 62 19 392 84 97 94 113 388 0 780 20 15 0 35 

2005./2006. 221 90 58 18 387 86 84 96 92 358 0 745 20 15 0 35 

2006./2007. 216 90 55 18 379 91 87 84 97 359 0 738 20 15 0 35 

2007./2008. 215 86 56 9 366 109 93 88 90 380 0 746 19 15 0 34 

2008./2009. 206 69 50 8 333 119 108 91 86 404 0 737 19 17 0 36 

2009./2010. 212 68 42 0 322 90 111 108 90 399 0 721 19 17 0 36 

2010./2011. 213 62 41 0 316 84 89 113 107 393 0 709 19 17 0 36 

2011./2012. 204 60 38 4 306 85 83 90 113 371 6 683 19 17 2 38 

2012./2013. 196 63 51 10 320 80 89 83 89 341 9 670 18 16 2 36 

 

Tablica 7. Broj učenika i razrednih odjela prema školskim godinama 

 

Grafikon 1. Broj učenika prema školskim godinama 
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Broj učenika prema uspjehu  

 Tablica 8. i grafikon 2.  prikazuju podatke o broju učenika prema postignutom uspjehu na 

kraju školske godine.  

Školska 
godina 

Odličan Vrlo dobar Dobar Dovoljan Nedovoljan Neocijenjeno Ukupno 

2001./2002. 423 54% 234 30% 126 16% 0 0% 0 0% 0 0% 783 

2002./2003. 405 53% 222 29% 128 17% 8 1% 0 0% 0 0% 763 

2003./2004. 413 52% 258 33% 119 15% 0 0% 0 0% 0 0% 790 

2004./2005. 428 55% 246 32% 102 13% 4 1% 0 0% 0 0% 780 

2005./2006. 400 54% 238 32% 102 14% 5 1% 0 0% 0 0% 745 

2006./2007. 407 55% 228 31% 98 13% 5 1% 0 0% 0 0% 738 

2007./2008. 421 56% 225 30% 97 13% 0 0% 1 0% 2 0% 746 

2008./2009. 418 57% 230 31% 88 12% 0 0% 1 0% 0 0% 737 

2009./2010. 390 54% 233 32% 93 13% 0 0% 4 1% 1 0% 721 

2010./2011. 374 53% 245 35% 89 13% 0 0% 1 0% 0 0% 709 

2011./2012. 371 54% 229 34% 75 11% 3 0% 1 0% 4 1% 683 

Tablica 8. Broj učenika prema uspjehu 

 

 

Grafikon 2. Broj učenika prema uspjehu 
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Prižnanja i nagrade 

 Učenici i učitelji Škole redovito sudjeluju na školskim natjecanjima koje organizira Agencija za 

odgoj i obrazovanje iz hrvatskog, engleskog i njemačkog jezika, matematike, biologije, kemije, 

povijesti, geografije, fizike, tehničke kulture, vjeronauka i informatike te na Smotri literarnog, 

dramskog i novinarskog stvaralaštva LiDraNo. Značajne uspjehe učenici su postizali na županijskim i 

višim razinama natjecanja. Najuspješnija je među njima bila učenica Ana Mihalj, koja je osvojila 3. 

mjesto na državnom natjecanju iz njemačkog jezika 2007. godine pod mentorstvom učiteljice 

njemačkog jezika Marije Car.  

 Učenička zadruga „Tomislav“ od svog osnutka 2009. godine uspješno sudjeluje na 

županijskim smotrama te je 2011. godine rad zadruge prezentiran i na državnoj smotri učeničkih 

zadruga održanoj u Opatiji. Rad Zadruge predstavile su učenice Dora Markulić, 3.b, članica sekcije 

Mali pčelari učiteljice Matije Ravlić i Leona Mihaljević, 4.c, članica sekcije Vezilje učiteljice Helene 

Volner. Voditeljice su Zadruge Nataša Kruljac i Brankica Pavić. 

 

Učenička zadruga „Tomislav“ na državnoj smotri učeničkih zadruga 2011. godine 

 Osim natjecanja u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje, učenici i učitelji sudjeluju u 

raznim projektima i natječajima. Posebno su zapaženi sljedeći uspjesi: 

 1.a razred i učiteljica Štefica Buček  osvojili su nagradu za najbolji likovni rad bez konkurencije 

na državnoj razini u natječaju Hrvatske turističke zajednice „Volim Hrvatsku“ 2007. godine. 

 Laura Kalazić,1.b, dobila je drugu nagradu na županijskoj razini likovnog natječaja Hrvatske 

turističke zajednice „Volim Hrvatsku“ 2008. godine (mentorica je Anica Janković) 

 Goran Stanić, 8.c, dobio je 2. nagradu na natječaju Put u EU delegacije Europske komisije u 

Republici Hrvatskoj 2007. godine, pod mentorstvom učiteljice Tanje Majdandžić 

 6.e razredu i razrednici Đurđici Mašić Osječko-baranjska županija dodijelila je Povelju 

humanosti za školsku godinu 2009./2010. 

 Jurica Nekić, 8.c, osvojio je 1. mjesto u projektu „Djeca zajedno“ 2011. godine za multietničke 

škole (mentorica Vesna Kovačević-Tomić) 

 7.e razred i razrednicu Đurđicu Mašić nagradila je Nacionalna zaklada za razvoj civilnog 

društva za najinovativniji model motiviranja i angažiranja učenika i učenica za volonterski rad 

u školi i zajednici na natječaju „Škola – prijatelj zajednice“ 2010. godine  
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 7.e razred i razrednicu Đurđicu Mašić tvrtka „dm“ nagradila je akustičnom gitarom za 

sudjelovanje na natječaju „Uz glazbu rastemo sretnije“ 

 „Nipetnišest“ – zahvalnicu za grupno humano djelo 6.e razredu i razrednici Đurđici Mašić 

2009. godine te istom razredu 2011. godine dodijelio je Plavi telefon 

 Godišnju nagradu Luka Ritz za 2012. godinu dobila je Ivona Farkaš, učenica 8.e razreda, za 

promicanje tolerancije i škole bez nasilja. Nagradu su uručili ministar znanosti, obrazovanja i 

sporta Željko Jovanović i premijer Republike Hrvatske Zoran Milanović. Za dobitnike nagrade 

upriličen je prijem kod predsjednika Republike Hrvatske Ive Josipovića. 

 

Prijem kod predsjednika Republike Ive Josipovića povodom dodjele Godišnje nagrade Luka Ritz (Ured Predsjednika RH, Tomislav Bušljeta) 

 Na međunarodnom međuškolskom turniru u starim športovima 2012. godine u Bilju Petra 

Prišć, učenica 3.c razreda, osvojila je 3. mjesto u krosu, a učenici 3.c i 3. M razreda osvojili su 

3. mjesto u povlačenju užeta. 

 Za sudjelovanje na likovnom natječaju povodom Tjedna mozga 2012. u organizaciji Agencije 

za odgoj i obrazovanje „Zaštitnik moje obitelji“ nagrađeni su Marin Dundović, Gabrijela 

Grgurić i Mate Maričić, učenici 3. razreda iz PŠ Velimirovac. Mentorica je Zdenka Kluk. 

 Učenici četvrtih razreda uspješno su sudjelovali na natječajima Nexe grupe. 

 Ritmička skupina „Našičko sunce“ sudjelovala je na Smotri dječjeg stvaralaštva u Antunovcu 

2009., 2010. i 2011. godine 

 Korina Kraljik, 7.c, osvojila je 1. mjesto na literarnom natječaju „Hrvatska – Slovačka – 

Europa“ 2012. godine. Nagradu joj je uručio predsjednik Republike Slovačke Ivan Gašparovič. 

Mentorica je Ana Marošević 

 Na likovno-literarnom natječaju Hrvatske kulturne zajednice u Švicarskoj 2011. godine nagrađeni 

su: 1. mjesto za likovni rad - Vasilije Urošević, 3.b, mentorica Đurđica Zailac. 

1. mjesto za literarni rad - Marta Plehandžić, 4.b, 2.mjesto za literarni rad - Kristijan Rajs, 4.b, 3. 

mjesto - Vedran Mandić, 4. b, mentorica Anica Janković. 

 Na likovno-literarnom natječaju Hrvatske kulturne zajednice u Švicarskoj 2012. godine nagrade su 

osvojili: 1. mjesto za likovni rad - Petra Prišć, 3.c, mentorica Jelena Šimunović, 2. mjesto za likovni 
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rad – Ivana Keglević, 4.c, mentorica Helena Volner,  3. mjesto za literarni rad - Petra Vulić, 8.a, 

mentorica Branka Turza. Likovni rad Jure Perkovića, 6. b, stavljen je u kategoriju radova izvan 

kategorije i  posvećen mu je poseban prilog na internetskim stranicama Hrvatske kulturne 

zajednice. Mentor mu je likovni umjetnik Tihomir Maroević. 

 Josip Lončar, 7.c, osvojio je 1. mjesto na literarnom, a Vasilije Urošević, 1.b, 3. mjesto na 

likovnom natječaju SFere - zagrebačkog društva za znanstvenu fantastiku 2009. godine. 

Mentorica je Đurđica Zailac. 

 Jura Perković, 5.b, osvojio je 1. mjesto na županijskoj razini te nagradu za likovni rad izvan 

konkurencije na državnoj razini na natječaju Hrvatske turističke zajednice „Volim Hrvatsku“ 

2010. i 2011. godine. Mentor je Tihomir Maroević. Novcem dobivenim na natječaju škola je 

kupila peć za keramiku za potrebe nastave likovne kulture. 

 

Jora Perković, 5.b – izvan konkurencije na natjecanju „Volim Hrvatsku“ 

 Eva Baričević, Sara Baričević, Augustina Kranic i Dora Mihić, 7.b (mentorica Ana Milić)  osvojile su 

1. nagradu na natječaju Hrvatske turističke zajednice „Volim Hrvatsku“ 2012. godine i time 

osigurale školi novčanu nagradu utrošenu na opremanje kabineta likovne kulture i poboljšanje 

uvjeta rada. 

 „Klokan bez granica“ međunarodno je natjecanje iz matematike na kojem redovito sudjeluju 

učenici Škole 

 Kristina Dudjak, 5.a, osvojila je 2., a Mirta Szabo, 8.b, 4. mjesto na natječaju literarnih radova 

međunarodnoga karaktera u Slovačkoj pod nazivom Gerbócova literárna Snina 2010. godine 

pod mentorstvom Ane Marošević 

 Sara Baričević, 7.b, osvojila je 4. mjesto i časno priznanje na natjecanju literarnih radova 

međunarodnog karaktera- Gerbócova literárna Snina u Slovačkoj u kategoriji starijih učenika 

osnovnih škola 2011. godine pod mentorstvom Ane Marošević. 



Spomenica Osnovne škole kralja Tomislava, Našice 
 

 
33 

 Gabriela Stražanac, 8.c, i Sven Suk, 5.a, sudjelovali su na državnom natjecanju „Čokolino 

višebojac“ 2010. godine. Domaćin natjecanja bila je OŠ kralja Tomislava Našice. 

 Luka Ivanković i Patricija Vulić, 4.a, osvojili su 2. i 3. mjesto na likovno-literarnom natječaju 

Razlike nas ne dijele, kroz njih se upoznaje Hrvatskog helsinškog odbora 2007. godine. 

Mentorica je Branka Lovošević.  

 Jura Perković, 3.a, na natječaju japanskog veleposlanstva osvojio je 1. mjesto svojim likovnim 

radom 2008. godine (mentori Srečko Perković i Tihomir Maroević). 

 Vanesa Tomljanović, 6.a, i Valentina Šubić, 6.c, osvojile su nagrade na natječaju u organizaciji 

Agencije za zaštitu osobnih podataka „Moja fejs priča“ 2013. 

Od školske godine 2006./2007. Škola bira najboljeg učenika, najbolju sportašicu i sportaša Škole. 

Školske godine 2007./2008. započeo je i izbor najboljeg razreda Škole, što je ukinuto 2009./2010. 

zbog nemogućnosti određivanja pravog kriterija izbora. Fotografije najboljih učenika objavljene su na 

zidu slavnih u predvorju škole kao poticaj svim učenicima. Najbolji su učenici, sportašice i sportaši po 

školskim godinama: 

 2006./2007. najbolja učenica: Marta Javorček; najbolja sportašica: Ana Benković; najbolji 

sportaš: Marko Marasović 

 2007./2008. najbolji učenik: Vlatko Gašparić; najbolja sportašica: Neomi Grgić; najbolji 

sportaš: Toni Dundović 

 2008./2009. najbolji učenik: Domagoj Demeterfi; najbolja sportašica: Matea Ivić; najbolji 

sportaš: Damir Andrašek 

 2009./2010. najbolja učenica: Lucija Bušljeta; najbolja sportašica: Neomi Grgić; najbolji 

sportaš: Dinko Korade 

 2010./2011. najbolji učenik: Filip Bogdanović; najbolja sportašica: Antonija Dudjak; najbolji 

sportaš: Slaven Kubaša 

 2011./2012. najbolja učenica: Ivona Farkaš; najbolja sportašica: Neomi Grgić; najbolji sportaš: 

Slaven Kubaša 

 

Najbolji učenici, sportaši i sportašice na zidu slavnih u predvorju škole 
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S kolški projekti 

Spomenicu Škole za svaku školsku godinu vodimo od školske godine 2003./2004. Školske 

godine 2004./2005. s pojavom novinara kao skupine izvannastavnih aktivnosti, škola izdaje školski 

časopis (godišnjak) Tomislav, u kojem urednica Vesna Kovačević-Tomić i učenici novinari donose 

najvažnije  i najzanimljivije trenutke Škole. Časopis je izdan i sljedeće školske godine, nakon čega je 

ugašen, uz želju da ga zamijenimo mrežnom stranicom škole, koju pokrećemo 2008. g.  Uredništvo 

stranice čine učitelji informatike Vlatka Zahirović, Marija Ivanković i Blaženka Kovač te voditeljica 

novinarske skupine Brankica Pavić. 

Projekt Učimo, čitamo, stvaramo ostvarili smo školske godine 2006./2007. Idejne su začetnice 

projekta pedagoginja Đurđica Zailac i knjižničarka Ivana Ostrički, kojima je cilj bio educirati učenike za 

toleranciju i komunikaciju bez nasilja, poticati  razvoj intelektualnih, fizičkih i motoričkih sposobnosti, 

motivirati učenike na čitanje te potaknuti  kreativno literarno izražavanje. Projekt je uključen u 

redovitu nastavu 3. i 4. razreda kroz teme Proljeće i Basne, a odvijao se  u obliku integriranog dana u 

svakom odjelu. Predstavljen je roditeljima i suradnicima 22. svibnja 2007. godine, uz prigodan 

program u kojem su sudjelovale sve učiteljice i razredni odjeli obuhvaćeni projektom. Projekt je u 

školskoj godini 2011./2012. ponovila pedagoginja s učenicima razredne nastave,  učenicima koji 

njeguju slovački jezik i kulturu te posebnim razrednim odjelom. Predstavljen je priredbom 17. svibnja 

2012., uz odaziv brojnih predstavnika lokalnih ustanova i društava. 

 

Prezentacija projekta Učimo, čitamo, stvaramo, 22. svibnja 2007. 

 

Kako bismo učenicima osigurali aktivno sportsko djetinjstvo, tijekom godina organizirali smo 

aktivnosti Kretanjem do zdravlja. Umjesto redovne nastave, učenici bi krenuli u šetnju u gradski park 

ili do jezera Lapovac, a ako to vrijeme nije dopuštalo, u sportskoj dvorani održavali međurazredna 

sportska natjecanja ili natjecanja u pjevanju (karaoke). U sportske bi se aktivnosti uključili i učenici 

područnih škola u svojim mjestima. Dana 13. listopada 2010. godine, u sklopu aktivnosti Kretanjem 

do zdravlja, učenici predmetne nastave bili su uključeni u akciju skupljanja žira u organizaciji 

Hrvatskih šuma, a s ciljem prikupljanja novca za kupnju učeničkih garderobnih  ormarića i opremanje 

školske knjižnice. 
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Kretanjem do zdravlja 2010. godine 

Tijekom školske godine 2010./2011. organizirana su dva Informativna dana za roditelje, 1. 

prosinca 2010. i 20. travnja 2011. Roditelji su mogli razgovarati sa svakim učiteljem koji predaje 

njihovu djetetu o uspjehu djeteta, kriterijima ocjenjivanja, dopunskoj i dodatnoj nastavi, 

izvannastavnim aktivnostima, vladanju, izostancima te eventualnim problemima s kojima se pojedino 

dijete susreće. Učitelji su time imali priliku približiti roditeljima svoj način rada i ocjenjivanja kako bi 

zajedničkim snagama omogućili djetetu uspješnije obrazovanje i odrastanje. 

Putovanje kroz znanje školski je program informacijske pismenosti i razvijanja vještina čitanja 

i učenja, koji smo pokrenuli školske godine 2011./2012. Cilj je programa motivirati učenike za čitanje, 

naučiti ih čitati s razumijevanjem, pretraživati i vrednovati informacije, naučiti kako učiti i kako 

prezentirati svoje znanje. Osmišljen je kao kontinuirani program od 2. do 7. razreda. Utemeljen je na 

suradnji s učiteljima i uklopljen u redovnu nastavu, kako bi učenici dobili povratnu informaciju od 

učitelja i iskusili dobrobit novostečenih vještina. Proizišao je iz programa rada knjižničara i psihologa. 

Tijekom školske godine 2009./2010. u predvorju škole postavili smo Kutić dobrih djela. 

Budući da smo svakoga dana okruženi ružnim vijestima i sve češćim tragedijama, želja nam je bila 

ukazati na dobrotu učenika i učitelja koja je svakodnevna, ali obično zanemarena, te tako podsjećati 

učenike i učitelje  na istinske životne vrijednosti. 

Uvođenjem Hrvatskog nacionalnog obrazovnog standarda 2006. godine počinju se provoditi i 

nove metode odgojno-obrazovnog rada. Očekivano, škole se sve više otvaraju prema svojoj zajednici. 

Upravo zato  i naša je škola u školskoj godini 2006./2007. odlučila organizirati svoj prvi Dan otvorenih 

vrata, pod nazivom Povratak u vrijeme hrvatskih vladara. Cilj je projekta bio upoznati učenike s 

razdobljem ranog srednjeg vijeka u Hrvata. Projekt, koji su osmislile učiteljice Sandra Hvizdak i Anita 

Zavada, prezentiran je 6. lipnja 2007. g. na Danu škole. Cijela je škola postala izložbeno mjesto, 

srednji je vijek oživljen frizurama, nakitom, kostimima i ambijentom srednjovjekovnih dvoraca i 

crkava, a na radionicama su se izrađivali mačevi, štitovi, krune, igračke,  upoznavale legende, igrale 

stare igre, prikazivali kemijski pokusi, učila glagoljica, upoznavalo srednjovjekovno brodovlje, 

slovačko, englesko i njemačko srednjovjekovlje, jahali konji, izrađivale srednjovjekovne knjige, 

upoznavali stari zemljovidi, zanati te se vezao zlatovez, plesao  dvorski ples, pjevao gregorijanski koral 

i slikao lik kralja Tomislava.  
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Pozivnica nadležnom ministru                                 radionica Naslikajmo kralja Tomislava (voditeljica Višnja               

  (tekst vlastoručno ispisala Branka Lovošević)            Markotić, vanjski suradnici Srečko Perković, Drago Takač i učenici) 

 

Radionica Ples srednjeg vijeka, voditeljica Jelena Čičković 

Sljedeće smo školske godine za temu izabrali književnost. Projektom Družimo se i stvaramo 

uz knjigu željeli smo motivirati učenike na čitanje i podsjetiti roditelje i djecu na važnost čitanja. 

Idejna je začetnica projekta bila učiteljica Štefica Buček, a koordinatorice školska psihologinja Ana 

Kuric i školska knjižničarka Ivana Ostrički. Kako i sam naziv govori, družili smo se uz različite dječje 

priče, pjesme i romane, uz poseban naglasak na pouku svakog od prikazanih književnih djela. 18. 

travnja 2008., uz radionice održane u objema smjenama i područnim školama, škola je  postala 

informativno središte koje je plakatima, letcima, straničnicima i drugim materijalima podsjećalo naše 

goste na važnost čitanja. Radionice su održavali razrednici uz suradnju predmetnih nastavnika.  
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Radionica Petrica Kerempuh, učiteljica Branka Lovošević 

Dana 22. travnja 2009. godine održan je treći Dan otvorenih vrata naše škole pod nazivom 

Učimo reciklirajući. Cilj je projekta bio prikazati mogućnosti  reciklirane uporabe otpada i poučiti 

učenike i građane  o ekologiji i o tome što svatko od nas može učiniti za zaštitu našeg okoliša. 

Koordinatorice  i idejne začetnice projekta  bile su školska psihologinja Ana Kuric i školska knjižničarka 

Ivana Ostrički. Poučeni iskustvom u organizaciji prijašnjih godina, željeli smo izbjeći pretrpanost 

poslovima te radne zadatke rasporediti tijekom godine i uklopiti  u redovnu nastavu i izvannastavne 

aktivnosti u obliku kreativnih i edukativnih radionica, istraživanja i drugih metoda rada.  

Navedenog je dana postavljena izložba učeničkih radova pa su posjetitelji mogli pogledati 

izloške, saznati od čega su i na koji način napravljeni te ih kupiti za simboličan dobrovoljni prilog. Na 

radionicama se moglo saznati ponešto o ekološkom uzgoju,  naučiti koji je otpad u našem kućanstvu 

najzastupljeniji, pogledati eko-igrokaze, saznati eko-savjete za kućanstvo te vidjeti mnoštvo 

kreativnih načina recikliranja otpada u ukrasne i uporabne predmete. Posjetiteljima smo darovali CD 

s primjerima naših radionica, ali i savjetima za očuvanje okoliša i recikliranje otpada te korisnim 

mrežnim stranicama o ovoj temi. U sklopu ovog cjelogodišnjeg projekta održane su i dvije 

edukativno-prodajne akcije u središtu Našica: povodom Božića 17. prosinca 2008. i Uskrsa 8. travnja 

2009. Prikupljeni je novac bio namijenjen kupnji učeničkih garderobnih ormarića.  

 

Dan otvorenih vrata 2009. godine, prezentacija rada 
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Dana 28. svibnja 2010. godine održan je Dan otvorenih vrata pod nazivom Našice – biser u 

srcu Slavonije, zaokružen proslavom Dana škole s naslovom Želim biti, Slavonijo, s tobom. Izbor teme 

preuzelo je Učiteljsko vijeće Škole glasovanjem za nekoliko ponuđenih tema, a koordiniranje projekta  

školska psihologinja Ana Kuric i školska knjižničarka Ivana Ostrički. Cilj projekta bio je upoznati 

učenike sa  zavičajnom baštinom i bogatstvima našeg kraja u prošlosti i sadašnjosti. Učenici su sa 

svojim učiteljima održali niz radionica: stari sportovi i igre, izrada slikovnica o zavičaju, ekologija u 

zavičaju, Našice u fotografijama, Našice - our town, Našice u brojkama, ljekovito bilje našičkog kraja, 

tradicionalna jela, crkve Župe Našice, zabavni sadržaji u našem gradu, zavičajni pisci, tradicionalni 

obrti, ples, pjesma,  narodni običaji našega kraja i dr. Dan otvorenih vrata na ovu temu održan je i u 

područnim školama Markovac Našički (27. svibnja) i Velimirovac (11. lipnja). Preuzeli smo  

prošlogodišnji način rada pa su učitelji tijekom školske godine zadavali zadatke učenicima svoje 

skupine. Kao i svake godine, roditelji su nam pružili veliku potporu u pripremama i provedbi 

radionica. 

  

    Radionica Povijest Našica, učiteljica Jasmina Vidaković                PŠ Velimirovac, Radionica Bakine kućne tajne, voditeljica Mihaela Pokrivka 

Tijekom naših deset godina rado smo se javljali raznim udrugama i organizacijama za 

suradnju, koja nam je omogućavala bogatiju, zanimljiviju i kvalitetniju nastavu. Jedna od prvih i većih 

suradnji bila je ona s UNICEF-om. Dana 25. veljače 2005. godine Škola je prijavljena u projekt „Za 

sigurno i poticajno okruženje u školama“, čije su se aktivnosti provodile do školske godine 

2010./2011. Održane su mnogobrojne radionice za prevenciju nasilja među djecom u svim razrednim 

odjelima, roditeljski sastanci te stručna predavanja na učiteljskim vijećima i za sve zaposlenike Škole.  

 

UNICEF-ova radionica u 3.a, šk. godina 2008./2009. 
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Osnovana je i skupina vršnjačke potpore koju su vodile psihologinja Ana Kuric i vjeroučiteljica 

Anita Gorera. Filozofija ovog projekta i danas je dio našeg Školskog preventivnog programa jer smo 

se, izvodeći ove radionice, uvjerili u njihov kvalitet. Osim navedenog, u suradnji s UNICEF-om 

provodimo projekt Govorimo o mogućnostima u 7. razredima, kojim se učenicima približava 

Konvencija o pravima osoba s invaliditetom, s ciljem  razvijanja međusobnog poštovanja, prihvaćanja 

različitosti, mogućnostima uključenja osoba s invaliditetom u zajednicu i razvijanjem svijesti kako 

sami učenici mogu postati nositelji promjena u društvu. 

 

Radionice grupe vršnjačke potpore, listopad 2006 godine 

Od samog osnutka Škole surađujemo s Crvenim križem na raznim projektima. Svake godine 

sudjelujemo u sabirnoj akciji Solidarnost na djelu te raznim humanitarnim akcijama u njihovoj 

organizaciji. Naši učenici sudjelovali su i u obuci prve pomoći, a djelatnici 7. i 8. siječnja 2007. na 

stručnom usavršavanju na temu Humane vrednote koju je vodila Ljerka Čačić, voditeljica Odjela za 

rad s mladeži Hrvatskog crvenog križa.  

Od njihovog osnutka 2007. godine surađujemo s Udrugom osoba s invaliditetom.  Udruga 

neumorno radi na poboljšanju kvalitete života osoba s invaliditetom u Našicama te su inicijatori 

mnogih projekata kojima smo se pridružili. Već četiri godine korisnici smo projekta Asistent u nastavi, 

pomoću kojeg šestero učenika ima prijeko potrebne asistente u nastavi. Sudjelovali smo i u projektu 

Bontončić ili kako svima biti prijatelj, tijekom kojeg je održano 36 radionica u svim razredima za 

poboljšanje položaja djece s invaliditetom u društvu. Naši su učenici i učiteljice volontirali u projektu 

Kreativne radionice, koje su se održavale s učenicima s invaliditetom. 

Zajedno više možemo projekt je koji u suradnji s Odsjekom za prevenciju Policijske uprave 

Osječko-baranjske županije provodimo od školske godine 2011./2012. u četvrtim, petim i šestim 

razredima. Cilj je projekta prevencija zlouporabe opojnih droga i drugih sredstava, vandalizma, 

vršnjačkog nasilja i drugih oblika rizičnog ponašanja. U sklopu projekta učenici posjećuju Policijsku 

postaju Našice, a djelatnici Policije u zajednici provode radionice i održavaju predavanja učenicima i 

na roditeljskim sastancima. Projekt je podijeljen u pet manjih projekata: Mogu ako hoću 1 i 2, 

Prevencija i alternativa 1 i 2 te Sajam mogućnosti.  

Školske godine 2011./2012. škola je dobila svoj CAP tim. Ana Kuric, školska psihologinja, Iva 

Ramljak, defektologinja, Jasmina Vidaković i Ljiljana Kubaša, učiteljice RN, sudjelovale su u edukaciji 

Udruge roditelja Korak po korak za provedbu Osnovnog CAP (Child Assault Prevention) programa. Te 

školske godine održane su i prve radionice za učenike 2. razreda, roditelje i djelatnike Škole, koje će 
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se održavati svake školske godine u 2. razredima. Školske godine 2012./2013. CAP tim se educirao i za 

izvođenje Teen CAP programa. 

 

CAP radionica u 2. razredu u PŠ  Markovac Našički, svibanj 2012. 

Čitamo mi, u obitelji svi, u koji smo uključeni od školske godine 2011./2012., projekt je 

poticanja čitanja u organizaciji Hrvatske mreže školskih knjižničara. Cilj je projekta razvoj vještine 

čitanja kao najvažnije vještine koju djeca trebaju svladati za uspješno učenje i snalaženje u životu te 

poticanje ljubavi prema knjizi u obiteljskom ozračju. Svakim od pet odjela trećeg razreda kružila je  

naprtnjača s osam knjiga različitog sadržaja. Nakon tjedan dana boravka knjiga u obitelji, svaki bi 

učenik iznio svoje dojmove o čitanju u obitelji. Provedba ovoga projekta ne bi bila moguća bez 

financijske potpore „Našičkog vodovoda“ i Športske zajednice Grada Našica, zahvaljujući kojima je 

kupljena većina potrebne literature. 

 

 

Čitamo mi, u obitelji svi, šk. god. 2011./2012., 3 r. PŠ Velimirovac 
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Z ivot u žajedniči  

Od samog osnutka Osnovna škola kralja Tomislava neodvojiv je dio lokalne zajednice. Naša je 

djelatnost nepotpuna bez suradnje s lokalnim institucijama, udrugama i školama. Suradnja s različitim 

udrugama i institucijama provlači se kroz cijelu Spomenicu, a želja nam je spomenuti i one koje još 

nismo te im na taj način zahvaliti na kvalitetnoj suradnji. 

U sklopu preventivnih aktivnosti u školi uvijek su nam dragi sudionici djelatnici Policije u 

zajednici: Jerko Bešlić, Marko Marić, Stjepan Prišć te djelatnici Odsjeka za prevenciju PU Osječko-

baranjske županije Darko Ćorković i Sanja Živković. Programi koje policija provodi u našoj školi su: 

Zajedno više možemo, Suzbijanje seksualnog iskorištavanja i zlostavljanja djece, Nasilničko ponašanje 

u obitelji – i što sad, Legiranje, ne drogiranje, Sigurnost i zaštita djece na internetu: Djeca i mladi u 

riziku društvene mreže, Vandalizam, alkohol i nasilje među mladima i Opasnost od petardi. Osim toga 

djelatnici Policije u zajednici odlični su nam suradnici u rješavanju problema koji proizlaze iz naše 

djelatnosti odgoja učenika. 

 

Policija u zajednici - Vandalizam, Jerko Bešlić, šk. god. 2007./2008. 

 

Naša školska liječnica dr. Silva Miškulin i medicinska sestra Blaža Žigić cijelo vrijeme brinu za 

zdravlje naših učenika, obavljaju sistematske preglede, cijepe ih protiv raznih bolesti te ih educiraju i 

uče kako zaštititi i očuvati svoje zdravlje. Osim toga, dr. Silva Miškulin predsjednica je školskog 

Povjerenstva za utvrđivanje psihofizičkog razvoja djece. U sklopu preventivnih aktivnosti Škole 

zanimljiva predavanja o spolnom zdravlju učenicima su održali  dr. Sanja Zeman i dr. Dubravko 

Lepušić. Djelatnici Opće županijske bolnice i Doma zdravlja Našice također rado održavaju edukativna 

predavanja za naše djelatnike. 
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Odličnu suradnju ostvarili smo sa Srednjom školom Isidora Kršnjavoga u Našicama. S obzirom 

na to da velika većina naših učenika nastavlja školovanje u njihovim klupama, ravnatelj Željko Filjak i 

njegovi suradnici uvijek se rado odazivaju našim pozivima za predavanja profesionalne orijentacije 

učenicima i roditeljima. Osim toga, svake godine u suradnji s Hrvatskom obrtničkom komorom i 

srednjom školom sudjelujemo u prezentaciji obrtničkih zanimanja za učenike 8. razreda Želim biti 

majstor u prostorijama školske radionice.  

 

Izbor zanimanja nije igra, ravnatelj SŠ Isidora Kršnjavoga Našice Željko  Filjak, šk. god. 2011./2012. 

Jedan je od prvih naših suradnika profesor Branko Kranjčev koji je vrsni stručnjak za zavičajnu 

povijest pa ga često pozivamo da našim učenicima održi  predavanja  o povijesnim temama našeg 

kraja. Neka su od predavanja koja nam je održao: Počeci elektrifikacije u Našicama, Ljudi iz našeg 

kraja u 2. svjetskom ratu, Važni događaji iz prošlosti Velimirovca, Prirodne ljepote i kulturno-

povijesne znamenitosti u našoj okolici. 

 

Predavanje u 4. razrednim odjelima matične škole, šk. god. 2006./2007. 



Spomenica Osnovne škole kralja Tomislava, Našice 
 

 
43 

U ostvarivanju nastavnih  sadržaja iz povijesti pomažu nam i ravnateljica Zavičajnog muzeja 

Našice Silvija Lučevnjak i njihova knjižničarka Renata Bošnjaković. Uz pomoć u pronalaženju literature 

i informacija o pojedinim temama te organiziranje učeničkih posjeta  Zavičajnom muzeju, 30. siječnja 

2012. godine u osmom su razredu održale predavanje na temu Židovi u našičkom kraju. 

Osloniti se možemo i na ravnateljicu Hrvatske narodne knjižnice i čitaonice Našice Blaženku 

Pavlović – Radmanović i djelatnice knjižnice koje nam organiziraju zanimljive radionice, izložbe i 

predstavljanja knjiga. Brojne književne susrete ostvarili smo i u školi u suradnji s gospodinom 

Rudicom Čemeom i Knjižarom PIN te Gradom Našice. 

Učenici i profesori OGŠ „Kontesa Dora“ rado nastupaju na našim školskim priredbama te 

obogaćivanjem našeg kulturnog programa pokazuju važnost suradnje sa zajednicom. 

Od velike nam je važnosti i suradnja sa Župom sv. Antuna Padovanskog Našice, Župom sv. 

Marka Evanđeliste Markovac Našički i Župom Gospe Fatimske Velimirovac. Svećenici su rado viđeni 

gosti na našim priredbama, a posebno smo zahvalni za njihov blagoslov hrane na danima zahvalnosti 

za plodove zemlje. 

Učenici i učitelji rado se odazivaju na pjesničke susrete u organizaciji Udruge stvaratelja u 

Kulturi „Rima“ Našice. 30. listopada 2010. godine 18. književno-kulturni susret „Sjećanja pjesnika“ 

održao se u koncertnoj dvorani OGŠ „Kontesa Dora“, a mentorica naših učenika bila je učiteljica 

Brankica Pavić. Sljedeće godine, osim učenika koji su predstavili svoje radove na hrvatskom jeziku, 

uključili su se i učenici koji pohađaju nastavu slovačkog jezika i kulture. Mentorice su bile učiteljice 

Brankica Pavić i Ana Marošević. 

2011. godine naši su učenici sudjelovali na Našičkim zimskim noćima, u organizaciji Turističke 

zajednice Grada Našica, Grada Našica i Društva „Naša djeca“ Našice, s ritmičkom skupinom „Našičko 

sunce“, koju vode pedagoginja Đurđica Zailac i učiteljica Blaženka Vrlja, slovačkim zborom, pod 

vodstvom učiteljice Ane Marošević i vjeroučiteljice Barbare Špoljarić te školskim zborom, pod 

ravnanjem učiteljice Marine Hojsak. Sljedeće se godine u program uključila ritmička skupina i slovački 

zbor. 

Učiteljice razredne nastave i hrvatskoga jezika redovito sudjeluju s Društvom „Naša djeca“ 

Našice i Markovac Našički kao voditeljice, a učenici kao aktivni članovi sekcija. Sudjelujemo u 

različitim aktivnostima poput  predstave povodom  Blagdana sv. Nikole, obilježavanja Međunarodnog 

dana obitelji, Bolnice za medvjediće, Maškara, Našičke zimske noći i sl. 

Ostvaruje se stalna suradnja s Radio Našicama kroz medijsku potporu naših aktivnosti. 

Također, u sklopu nastave, učenici rado gostuju u radijskim emisijama i posjećuju predstave u Domu 

kulture u organizaciji Radija. 

Grad Našice  podržava rad naše škole kroz sudjelovanje u različitim akcijama i projektima, 

nazočnost priredbama te nagrađivanjem učenika, kao i sponzorstvom nagrada i naših aktivnosti. 

Rado se odazivamo natječajima „Našicecementa“, koji proširuju ekološko znanje naših 

učenika i potiču aktivno djelovanje u zajednici te pozivima na dane otvorenih vrata tvornice. 
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Članovi Planinarskog društva „Krndija“ Našice sudjelovali su kao vanjski suradnici u našim 

projektima te predavači u obuci učenika u sportskom penjanju. 

Na Dobrovoljno se vatrogasno društvo Našice oslanjamo pri tehničkoj pomoći školi, ali i za 

prijevoz učenika na dužim i kraćim relacijama. 

Važnost suradnje s različitim društvima, obrtima, gospodarskim imanjima i dr. suradnicima u 

manjim sredinama poput Markovca Našičkog, Velimirovca i Gradca, neizmjerna je. Zahvaljujemo im 

što su našim učiteljicama i učenicima iz područnih škola pomogli u kvalitetnijem ostvarivanju 

odgojno-obrazovnih ciljeva.  

 

Posjet Našičkom vodovodu, učenici 1. i 3. razreda i učiteljice Andrea Gorša Tivanovac i Zdenka Kluk, travanj 2008. 

Suradnja s Osnovnom školom Dore Pejačević temelji se na stalnom međusobnom kontaktu 

djelatnika. Razmjena je iskustava i savjeta u radu s učenicima neprocjenjiva. Redovito se posjećujemo 

na raznim priredbama. 

Djeca i djelatnici Dječjeg vrtića „Zvončić“ rado su viđeni gosti u našoj školi. Na ovaj način djeci 

se približava boravak u školi i prije nego krenu u 1. razred. 

Suradnja sa Savezom Slovaka, Maticom slovačkom Našice, Maticom slovačkom Markovac 

Našički i Kulturnim centrom Slovaka neizostavni je dio njegovanja slovačkog jezika i kulture. Posebno 

zahvaljujemo na suradnji predsjedniku Saveza Slovaka Andriji Kuricu te predsjednicima matica Branki 

Baksa i Branku Prišću. 

Želimo zahvaliti i svim roditeljima koji su se rado odazvali našim pozivima za suradnju. 

Suradnja s roditeljima od iznimne nam je važnosti. Neki roditelji predstavljali su svoje profesije 

(šumari, pekari, voćari,…), a neki svoje hobije (gljivari, lovci, poznavatelji starih zanata,…). Mame i 

bake redovito nas počaste ukusnim pecivima povodom Dana kruha i plodova zemlje i rado sudjeluju 

svojim slastičarskim umijećem u našim humanitarnim akcijama.  

  



Spomenica Osnovne škole kralja Tomislava, Našice 
 

 
45 

Kulturna djelatnošt S kole 

Kulturna i javna djelatnost sastavni je dio školskog programa i uklopljena je u plan rada svih 

pedagoških djelatnika Škole. Kako bismo ovu djelatnost  kvalitetnije organizirali, od školske godine 

2007./2008. ona je sastavni dio Godišnjeg plana i programa rada Škole. Učitelji na početku svake 

školske godine odabiru datume koje će s učenicima obilježiti, a rezultate postaviti kao izložbu u 

predvorju škole.  Na taj način izbjegavamo višestruko obilježavanja istog datuma, a našu školu činimo 

zanimljivim informativnim mjestom koje učenicima, učiteljima i posjetiteljima nudi zanimljive 

sadržaje. 

Iako je nemoguće opisati svaki obilježeni nadnevak tijekom proteklih godina, vrijedno je 

prisjetiti se onih koji su tijekom godina prešli u tradiciju. Sve češće obilježavanje pojedinih nadnevaka 

prerasta u male projekte koji obuhvaćaju radionice, sudjelovanje  na različitim natječajima, posjet 

različitim institucijama i druge aktivnosti. 

Božićne priredbe i dani škole događaji su kojima škola prezentira svoj odgojno-obrazovni rad 

roditeljima i suradnicima Škole. Božićne priredbe organiziraju vjeroučiteljice u suradnji s učiteljicama 

hrvatskoga jezika, za dane škole zadužene su učiteljice hrvatskoga jezika, a za estetski izgled učitelji 

likovne kulture. Na ovim priredbama sudjeluju učenici koji žele prikazati svoju dramsku, recitatorsku, 

literarnu, pjevačku ili ritmičku točku, najčešće uvježbanu sa svojim učiteljima na izvannastavnim 

aktivnostima. Dani škole prigoda su za nagrađivanje najuspješnijih učenika škole u protekloj školskoj 

godini te se redovito održavaju u svibnju ili lipnju, a nadnevak i koordinator određeni su Godišnjim 

planom Škole. Budući da je Dan škole prigoda da se otvorimo svojoj zajednici, 29. svibnja 2009. 

uključili smo se u obilježavanje Dana Grada Našica proslavom Dana škole, 28. svibnja 2010. godine 

Danom otvorenih vrata pod nazivom Našice – biser u srcu Slavonije, koji je zaokružen proslavom 

Dana škole s naslovom Želim biti, Slavonijo, s tobom. 

 

Dan škole 2010., 3.c razred, učiteljica Jelena Čičković; 

Budući da je ekološko osvješćivanje učenika sastavni dio plana i programa rada svake škole, 

tijekom godina obilježavali smo mnoštvo ekoloških nadnevaka (Dan planeta Zemlje, Svjetski dan 

voda,  Svjetski dan šuma, Nacionalni dan znanosti o okolišu i dr.) putem različitih nastavnih i 

izvannastavnih aktivnosti. Uz radionice na satima razrednog odjela, izradu plakata, prezentacija i 
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izložbi, ekološke smo nadnevke obilježavali čišćenjem škole i okoliša, prikupljanjem starog papira, 

plastičnih vrećica i elektroničkog otpada. 

 Cijele školske godine provodimo mnoštvo aktivnosti za poticanje čitanja, koje su 

najnaglašenije tijekom Mjeseca hrvatske knjige, Međunarodnog dana i Mjeseca školskih knjižnica, 

Dana dječje knjige i tematski srodnih nadnevaka. Mjesec knjige obiluje raznovrsnim aktivnostima koje 

organiziraju i provode školska knjižničarka, učiteljice razredne nastave i učiteljice hrvatskog jezika.  

Već tradicionalno organiziramo akciju Sretan Ti rođendan, knjižnice, u kojoj učenici i razrednici 

prikupljaju stare ili kupuju nove knjige te ih umotane u dar i uz rođendanske čestitke, priče i pjesme o 

knjižnici i knjigama, donose na „rođendansku proslavu knjižnice“. 2010. g. sudjelovali smo u 

aktivnosti Hrvatskog čitateljskog društva Čitajmo pod krošnjama te su učiteljice Brankica Pavić, Tanja 

Majdandžić, Anica Janković i školska knjižničarka Ivana Ostrički organizirale nastavu u dvorištu škole i 

povezale sadržaje nastave hrvatskog jezika, prirode i društva i informacijske pismenosti. Aktivnost 

Priča na dar provodimo od školske godine 2011./2012. u 1. i 2. razredima matične škole, a želja nam 

je da se ova aktivnost proširi i na područne škole te ostale razrede. Učenici skupine Mladi knjižničari 

(od 2012. godine Info-klub) u dogovoru s učiteljicama čitaju tekstove i glume igrokaze iz udžbenika ili 

lektirnih naslova koji se u tim razredima po planu i obrađuju.  

 

Čitajmo pod krošnjama, 2010. 

Ponekad su značajni nadnevci obilježeni  različitim metodama rada te predstavljaju 

svojevrsne male projekte. Jedan je od takvih nadnevaka Europski dan jezika, koji sustavno 

obilježavamo od 2008. godine, sa željom promoviranja važnosti poznavanja stranih, ali i materinskog 

jezika. Obilježavanje ovog nadnevka potaknule su učiteljica engleskog jezika Štefica Rončević i 

učiteljica slovačkoj jezika Ana Marošević, a suradnju je prihvatila školska knjižničarka Ivana Ostrički. 

Aktivnosti smo provodili na nastavi slovačkog jezika i dodatnoj nastavi engleskog jezika. Svake godine 

odabiremo drukčiju temu te raznovrsnije i kreativnije načine rada. Tijekom proteklih pet godina 

obuhvatili smo sljedeće teme: Lijepe riječi (upoznali smo kako se na različitim jezicima kaže hvala, 

molim, dobar dan i sl.), Jezikova juha (istražili smo tradicionalne recepte pojedinih europskih zemalja 

i internacionalne izraze u hrani), Hrvatska (prezentirali smo tradicionalne predmete i motive), Poezija 

(istražili smo pjesme izreke o poeziji na različitim jezicima) te Narodna tradicija, pjesma i ples 

(prezentirali smo tradiciju različitih naroda). Tijekom proteklih godina u obilježavanje europskih jezika 

uključivale su se i učiteljice Marija Car, Monika Sobodić, Iva Kapraljević, Perka Kljajić, Ivana Savković, 
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pedagoginja Đurđica Zailac, psihologinja Ana Kuric te vanjske suradnice pedagoginja Dionea Kraljić-

Stošić iz OŠ Dolac, pedagoginja Prosvjetno-kulturnog centra Mađara Erna Varga, slovački pisac i 

pjesnik Igor Valek, voditeljica Središnje knjižnice Slovaka u RH Ružica Vinčak, savjetnik za slovački 

jezik i kulturu Andrej Kuric i ravnateljica Gradske knjižnice i čitaonice Našice Blaža Pavlović 

Radmanović. 

 

Europski dan jezika, 2010. g., učiteljica Ana Marošević i učenici koji njeguju slovački jezik i kulturu 

U Hrvatskoj se u ožujku, u svrhu popularizacije neuroznanosti, obilježava Tjedan mozga. Naša 

se škola godinama od 2007. godine na poticaj psihologinje Ane Kuric uključuje u obilježavanje Tjedna 

mozga raznim aktivnostima i radionicama kojima podižemo svijest učenika o razumijevanju funkcija i 

važnosti mozga te osvještavamo životne prioritete, potrebe i vještine. 2012. godine daroviti učenici 

skupine Čista petica sa svojim su voditeljicama Anom Kuric i Ivanom Mihalj posjetili Neurološku 

ambulantu Opće županijske bolnice u Našicama, gdje im je dr. med. Marina Hlavati, spec. 

neurologije, pokazala što radi neurolog, a hrabri su učenici iskusili i jedan neurološki pregled. Ova je 

aktivnost organizirana i sljedeće godine. U travnju 2012. skupina darovitih učenika sudjelovala je u 

radionicama Prehrambeno-tehnološkog fakulteta u Osijeku prilikom obilježavanja Festivala znanosti. 

 

Tjedan mozga 2012., dr. med. Marina Hlavati i učenici skupine Čista petica 



 
 

 
48 

Prvih deset godina naše škole 

Od školske godine 2010./2011., obilježavamo i školske maškare. Toga dana učitelji i učenici 

održavaju nastavu pod maskama, a svaki razred na satu razrednog odjela odabire svog predstavnika 

za izbor najljepših maski u školi, koji održavamo pod velikim odmorom.  

 

Maškare, šk. god. 2010./2011. 

Krajem svake školske godine učenici  8. razreda izrađuju razredne grafite na pločniku u 

dvorištu Škole, a posljednji je dan nastave posvećen njihovom zabavnom programu kojim se 

opraštaju od osnovne škole. Toga dana od školske godine 2006./2007. nagrađujemo i najboljeg 

učenika/učenicu, sportaša, sportašicu. Nagrade na ovim događajima dodjeljuju ravnateljica, 

gradonačelnik i predstavnici našičkih sportskih klubova, a priredbe posjećuju roditelji i suradnici 

škole. 

 

Ispraćaj učenika osmog razreda, šk. god. 2007./2008. 

Na Danu škole 10. lipnja 2009. prvi smo put nagradili najbolje čitatelje. Nagrade i priznanja 

dodjeljujemo u četiri kategorije: 1. razred, od 2. do 4. razreda, 5. i 6. te 7. i 8. razred. Od 2011. godine 

nagrađivanjem najboljih čitatelja školske knjižnice obilježavamo 8. rujna - Međunarodni dan 

pismenosti. Ovo je prigoda ne samo da podsjetimo učenike na važnost čitanja, već i pismenosti, koju, 

nažalost, još uvijek velik broj ljudi na svijetu nema priliku ostvariti. 

Dan tolerancije 2011. godine obilježili smo na jedinstven način. Na inicijativu učiteljice 

Đurđice Mašić, učenice Ivone Farkaš i 8. e razreda u Domu kulture u Našicama održan je prosvjedni 



Spomenica Osnovne škole kralja Tomislava, Našice 
 

 
49 

koncert protiv nasilja među mladima pod nazivom „ Svačije je pravo živjeti!“. Ovaj je razred sa svojom 

razrednicom aktivan na području humanitarnog rada i volonterstva te je iste godine organizirao 

likovni i literarni natječaj povodom dana tolerancije za osnovne i srednje škole na području Našica. 

Pokrovitelj natječaja posvećenog Luki Ritzu i svim mladim ljudima koji su smrtno stradali u 

maloljetničkom uličnom nasilju bio je Grad Našice i gradonačelnik Krešimir Žagar.  

Uz organizaciju razmjene valentinovskih pisama, od veljače 2007. godine povodom 

Valentinova organiziramo i natjecanje plesnih parova. Natjecanje, koje se održava u B smjeni, 

potaknula je i svake godine organizirala učiteljica Đurđica Mašić sa svojim razredom. Prosudbeno 

povjerenstvo na ovim natjecanjima čine stručni suradnici Škole, a u nekoliko su im se navrata 

pridružili gradonačelnik Krešimir Žagar, predsjednik Športske zajednice Grada Našica Josip Pavlus i 

predstavnica tvrtke MTC Sekundaria d.o.o. Našice Mirjam Resler. Uz odabir najboljih plesnih parova u 

5., 6., 7. i 8. razredu biramo i najskladnije odjeven par. Ovo plesno natjecanje ima edukativni i 

humanitarni karakter. Dio je razrednog projekta „Sportom protiv nasilja“ učiteljice Đurđice Mašić, a 

prodajom srca za Ples srdaca, organiziran u sklopu ove aktivnosti, novčano smo pomogli nekoliko 

osoba. 

Posebno mjesto u kalendaru Škole pripada obilježavanju Međunarodnog dana osoba s 

invaliditetom. Toga dana razrednici i učenici u razredima učenika s invaliditetom organiziraju 

prigodan program i darove za učenike. 2010. godine obilježavanju ovog  dana odazvala se Policija u 

zajednici, predstavnici Vojske Republike Hrvatske, Rukometnog kluba „Nexe“,  Nogometnog kluba 

„Našk“  i Ženskog odbojkaškog kluba „Našice“, koji su darivali učenike s invaliditetom. 

 

Međunarodni dan osoba s invaliditetom 2010.g. 

Dan sjećanja na Vukovar obilježavamo na satu razrednog odjela, izložbama, predavanjima, 

vanjskih suradnika, a od školske godine 2007./2008. jednodnevnim izletom učenika osmih razreda, 

razrednika i učitelja povijesti. 2009. godine učenici 8.c i 8.d razrednog odjela upoznali su dragovoljca 

Domovinskog rata Davora Batraca iz Donje Motičine i književnika Božidara Golika iz Klokočevaca. 

Učiteljice povijesti i hrvatskoga jezika Ksenija Firšt i Vesna Kovačević-Tomić na ovaj su način željele 

učenicima približiti Domovinski rat i herojski grad Vukovar, a osim toga i obilježiti Mjesec hrvatske 

knjige. 

Hrvatski olimpijski dan obilježava se 10. rujna od 2007. godine u svim školama i vrtićima 

različitim sportskim aktivnostima. Nositelji su aktivnosti učitelji tjelesne i zdravstvene kulture i 

učiteljice razredne nastave. 
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Vrijeme Božića i Uskrsa uvijek je bogato i kreativno obilježeno korelacijama i integracijama u 

nastavi, izložbama, kreativnim i edukativnim  radionicama, gostovanjima vanjskih suradnika, 

izložbama i drugim aktivnostima, ali i prodajnim humanitarnim akcijama za učenike naše škole ili 

sugrađane kojima je pomoć potrebna. 

 

Prodaja božićnih ukrasa, 2011. g., učenice PŠ Velimirovac 

Dan zahvalnosti za plodove zemlje, Dan kruha, Svjetski dan jabuka i Svjetski dan hrane 

obilježavaju se od samih početaka nastave u našoj školi. Tradicionalno ga organiziraju vjeroučiteljice i 

učiteljice razredne nastave uz suradnju župnika iz Našica, Markovca Našičkog, Velimirovca, Gradca, 

koji tijekom svečanog programa blagoslivljaju izložene proizvode. Osim toga, provode se radionice na 

kojima učenici uče kako nastaju pekarski proizvodi, a često se i sami okušaju u izradi, posjećuju mlin, 

pekarnicu, voćnjak. Aktivnosti ne bi bile potpune bez potpore i aktivnog uključivanja roditelja, 

djedova i baka naših učenika. 

 

Dani kruha 2002. 

Povodom Dječjeg tjedna učiteljice razredne nastave organiziraju niz aktivnosti za učenike. 

Obično započinje crtanjem na pločniku u školskom dvorištu ili u središtu grada. Ukoliko vremenske 

prilike dopuštaju, organizira se nastava u našičkom parku s temom „Pozdrav jeseni“, a šetnjom do 

parka učenici ujedno obilježavaju i Svjetski dan pješaka. Dječji se tjedan nastavlja posjetom Domu 

kulture u Našicama, gdje su za učenike organizirane projekcije animiranih filmova. 2010. godine ovaj 

je nadnevak obilježen i posjetom gradonačelniku. 
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Ižvannaštavne aktivnošti 

Kroz ponudu i organizaciju izvannastavnih aktivnosti neke škole dobivamo uvid u trud koji 

ulaže škola kako bi se učenicima osigurale kvalitetne i raznovrsne aktivnosti koje će poticati ili 

njegovati njihove interese i potrebe. Pokazatelj je dobro osmišljene ponude izvannastavnih aktivnosti 

i broj uključenih učenika. Zbog pozitivnih pomaka u organizaciji rada skupina izvannastavnih 

aktivnosti, zadovoljni smo sve većim odazivom učenika, iako prostora za napredak još uvijek ima. 

Također smo ponosni aktivnostima i uspjesima učenika i učitelja proizašlih iz rada pojedinih skupina. 

Aktivnosti skupina najčešće se prikazuju na Danu škole ili božićnoj priredbi, ali i na natjecanjima izvan 

škole. 

U odnosu na prvih nekoliko godina rada Škole, kada je ponuda bila ograničena uobičajenim i 

tradicionalnim skupinama izvannastavnih aktivnosti, a učenici razredne nastave pohađali skupinu 

svoje učiteljice, učinili smo potrebne izmjene u organizaciji. Izvannastavne su aktivnosti organizirane 

istodobno kod svih učitelja, tako da učenici razredne i predmetne nastave imaju veće mogućnosti 

izbora. Iako su tijekom godina neke skupine prestale djelovati, istodobno se ponuda znatno proširila. 

Razredna nastava 

Skupine izvannastavnih  aktivnosti: Likovna, Literarna, Recitatorska, Dramska, Stolni tenis, 

Dječji forum, Mladi čuvari prirode, Dječji zbor Slovaka, Origami, Lutkarska, Mladi kreativci, Ritmika, 

Plesna, Kreativno mišljenje, Kreativna igraonica, Kreativna eko grupa, Hobby grupa, Pčelarska, 

Likovno-estetska, Bakine kućne tajne, Male vezilje, Domaćinstvo, Mali istraživači. 

Predmetna nastava 

Skupine izvannastavnih aktivnosti: Likovna, Literarna, Recitatorska, Mladi geografi, Povijesna, Foto – 

skupina, Liturgijska, Ministranti, Biblijska, Pomladak Crvenog križa, Pjevački zbor, Tamburaški 

orkestar, Cvjećari, Prometna jedinica, Nogomet, Rukomet, Novinarska, Dramska, Stolni tenis, Obrada 

drva, Uzgoj i njega biljaka, Zlatovez, Košarka, Odbojka, Botaničari, Istraživači povijesti, Medijska 

skupina, Mladi knjižničari/Info-klub, Građanski odgoj i obrazovanje. 

 

 

Dan škole, 6. lipnja 2007., Tamburaški orkestar, voditeljica Ana Marošević 
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Uč enič ka žadruga „Tomišlav“ 

Cilj i svrha osnivanja i samoga rada Učeničke zadruge „Tomislav“ jest pružanje učenicima 

naše škole jedan novi način usvajanja vještina, sposobnosti i znanja kroz kreativno djelovanje i 

stvaranje vlastitoga proizvoda prema načelima uporabljivosti i ekonomičnosti. 

Plan i program rada Zadruge usmjeren je k važnosti očuvanja prirode i prirodnih resursa, 

razvijanju poduzetničkoga duha i timskoga rada, zdravom načinu života te upoznavanju tradicionalnih 

zavičajnih vještina i obrta. 

Osnivanje 

Učenička zadruga Osnovne škole kralja Tomislava osnovana je 30. rujna 2008. godine kada 

školski odbor na sjednici donosi odluku o osnutku učeničke zadruge sa zadružnim odborom u sastavu: 

Ana Lastavić (predsjednica), Blaženka Kapetanović (članica i tadašnja ravnateljica) te pedagoginja 

Đurđica Zailac (članica). Tim činom stečeni su uvjeti za primanje naše zadruge u redovno članstvo 

Hrvatske udruge učeničkoga zadrugarstva, što je i učinjeno 27. listopada 2008. godine. Tada je 

Zadruga okupljala pet sekcija: Mladi ekolozi, Origami, Mladi tehničari, Informatičari i Pčelari, a broj 

sekcija kao i članova Zadruge otada se mijenjao. Prva voditeljica Zadruge bila je učiteljica kemije i 

biologije Ana Petrošević. 

Projekti i suradnja s lokalnom zajednicom  

Prvi projekt Učeničke zadruge Tomislav jest „Slavonski arboretum“. Cilj ovoga projekta bio je 

uređenje školskoga okoliša stablima i ujedno očuvanje autohtonih slavonskih vrsta drveća. Započeo 

je 2004. godine, dakle i prije nastanka Zadruge, a traje još i danas. Projekt su započeli učenici, uz 

projektno vodstvo učiteljice Ane Petrošević, tadašnje ravnateljice Blaženke Kapetanović, inženjera 

Krešimira Balatinca i Vladimira Keglevića, a sudjelovali su i ostali učitelji, domari Goran Đomešić i 

Josip Kranic te mnogi roditelji. Zanimanje za ovaj projekt pokazao je i župan Osječko-baranjske 

županije Krešimir Bubalo koji je dvaput Školi darovao sadnice hrasta i brijesta, prepoznavajući time 

važnost i korisnost ovoga projekta. Plan sadnje izradili su učenici 4. a razreda s učiteljicom Jasminom 

Vidaković. 

U svibnju 2011. godine učenik tadašnjega 6. b razreda Jura Perković osvojio je 1. mjesto na 

natječaju Hrvatske turističke zajednice „Volim Hrvatsku“ za likovni rad na temu „Učimo od prirode“ i 

time svojoj školi priskrbio novčanu nagradu od 23.000 kuna. Tim je novcem, između ostaloga, 

kupljena keramička peć značajne vrijednosti za našu školu, a posebno za učenike Likovne skupine, 

jedne od sekcija Zadruge, i njihovu tadašnju voditeljicu, učiteljicu likovne kulture Anju Alpeza, ali i kao 

trajna vrijednost budućim naraštajima. 

U projektu „Obrazovanje za poduzetništvo“ Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva 

Republike Hrvatske naša je zadruga u dva navrata uspješno sudjelovala - dodijeljena su nam 

bespovratna novčana sredstva za razvoj i financiranje rada školskih zadruga. 2010. godine za vrijeme 

voditeljice Nataše Kruljac dobiveno je sedam tisuća kuna koje su iskorištene za kupnju dvaju strojeva 

za obradu drveta sekcije Modelari te jednoga prijenosnoga računala. 2012. godine za vrijeme 

voditeljice Brankice Pavić Zadruga je dobila još šest tisuća kuna kojima je kupljen drveni prodajni 
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štand za izložbe i prodaje proizvoda, stroj za obradu drveta te prijeko potrebni potrošni materijali za 

sve sekcije Zadruge. 

Dugi niz godina održavamo uspješne akcije prikupljanja staroga papira. Početkom 2012. 

godine uključili smo se u ekološki projekt „dm green city project – ZELENI KORAK“ – akciju 

prikupljanja staroga papira i plastičnih vrećica povodom obilježavanja UN-ove Međunarodne godine 

energetske učinkovitosti. Održali smo dvije vrlo uspješne akcije prikupljanja staroga papira te školske 

godine – 7.341 kg papira u prvoj i čak 8.743 kg papira u drugoj ekološkoj akciji. Nastavljamo s 

uspješnim ekološkim akcijama u suradnji s tvrtkom „Unijapapir d.d.“ i u ovoj školskoj godini pa smo 

tako u rujanskoj akciji prikupili novih 7.256 kilograma. 

Radionice –  kreativnost u praksi  

Tijekom pet godina postojanja Zadruge održano je mnogo uspješnih različitih radionica u 

kojima su naši vrijedni i poduzetni učitelji imali priliku sudionicima pokazati svoju kreativnost i nove 

ideje te pritom uključiti i mnoge suradnike izvan škole, stručnjake, učenike i roditelje. Prihod od 

prodaje proizvoda nastalih na radionicama namijenjen je za kupovinu opreme i materijala potrebnih 

za rad Zadruge, a dio redovito odlazi u humanitarne svrhe. Radionice koje svakako moramo 

spomenuti su: 

 radionica vinorela, veljača 2010. godine, voditelji: Luka Maloča i učiteljica likovne kulture 

Katarina Bukvić 

 radionica izrade melema i čokolade od meda, veljača 2010., voditeljica Matija Ravlić, sekcija: 

Mali pčelari 

 radionica štikanja pregača, ožujak 2010., voditeljice ravnateljica Blaženka Kapetanović i 

učiteljica Ana Lastavić 

 radionica izrade kućica za ptice, ožujak 2010. voditelji: učitelji Danijel Rončević i Branko 

Malenica 

 radionica izrade konjića za jahanje, veljača 2010. voditelji: učitelji Danijel Rončević, Branko 

Malenica, Katarina Bukvić i domari Goran Đomešić i Josip Kranic 

 radionica izrade ptičica od eko materijala,veljača 2010., voditeljica: učiteljica Zdenka Kluk 

 radionica ukrašavanja tikvica, veljača 2010., voditeljice: učiteljice Marlena i Slavica iz OŠ Mate 

Lovraka iz Županje 

 radionica zlatoveza, veljača 2010., voditeljice: Đurđica Zailac i Danica Knezović 

 radionica izrade jelenka, veljača 2010., voditelji: učitelji Danijel Rončević i Branko Malenica 

 radionice oslikavanja pisanica, ožujak 2010., voditeljica: učiteljica Marija Živković 

 radionica „Pčelarski proizvodi“, lipanj 2010., voditeljica: učiteljica Matija Ravlić 

 radionica izrade vinograda od slanoga tijesta, listopad 2010., voditeljice: Matija Ravlić i 

Gordana Cvijetović 

 radionica pripreme biljnoga čaja s medom, ožujak 2011., voditeljice: Matija Ravlić i Mihaela 

Pokrivka 

 radionica i izložba modelarstva, ožujak 2011., voditelji: Danijel Rončević, Branko Malenica te 

učitelji iz OŠ „Ivan Goran Kovačić“ Đakovo 

 radionica izrade kostima od eko materijala za nastup na Danu škole, svibanj 2011., 

voditeljice: Đurđica Zailac i Blaženka Vrlja 

 radionica oslikavanja adventskih lanterni, studeni 2012., voditeljica: Mihaela Pokrivka 
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Radionica izrade melema i čokolade od meda, veljača 2010.,                     Radionica izrade konjića za jahanje, veljača 2010., 

voditeljica: Matija Ravlić, sekcija: Mali pčelari                                               voditelji: učitelji Danijel Rončević, Branko Malenica, Katarina Bukvić 

                                                                                                                                i domari Goran Đomešić i Josip Kranic 

Nastupi, izložbe, natjecanja  

Članovi sekcija naše učeničke zadruge tijekom godina uspješno su sudjelovali na raznim 

manifestacijama, natjecanjima, smotrama i izložbama, na kojima su imali prilike pokazati svu 

kreativnost, bogatstvo svojih proizvoda i vještina te marljivost u prezentiranju svojega rada. 

Zapaženi su nastupi Ritmičke skupine „Našičko sunce“ s voditeljicama Blaženkom Vrlja i 

Đurđicom Zailac na raznim manifestacijama – Našičke zimske noći, priredbe za Božić, maškare, Dan 

škole, Revija dječjega stvaralaštva u Antunovcu, 7. plesni cocktail u Slavonskom Brodu,… 

Sekcija Mali pčelari, s voditeljicom Matijom Ravlić, predstavila je svoj rad na Danima meda u 

Hrvatskoj – 7. sajam „Mladi i med“, listopad 2012.  

Na Sajmu mogućnosti – Dani hobija u Našicama, u svibnju 2012. rad Zadruge predstavili su 

Mali pčelari i Ritmička skupina „Našičko sunce“ 

Posebne uspjehe članovi Zadruge postigli su na županijskim smotrama učeničkih zadruga, 

2010. godine u Donjem Miholjcu te 2011. godine u Bilju. Na obje smotre Zadruga je osvojila 2. 

mjesto. 

Odlično 2. mjesto na Županijskoj smotri u Bilju osiguralo je Zadruzi nastup na Državnoj smotri 

učeničkih zadruga u Opatiji od 6. do 8. studenog 2011. godine. Rad Zadruge predstavile su učenice 

Dora Markulić, 3. b, članica sekcije Mali pčelari učiteljice Matije Ravlić i Leona Mihaljević, 4. c, članica 

sekcije Vezilje učiteljice Helene Volner. Učenicama su u pratnji bile učiteljica Matija Ravlić te 

voditeljice Zadruge Nataša Kruljac i Brankica Pavić. Izložbeni prostor sastojao se od panoa na kojemu 

je bila zastava Zadruge koju je izradila sekcija Vezilje i stola na kojemu su se nalazili najbolji proizvodi 

sekcija Mali pčelari i Bakine male tajne. Izložili smo ukrašene teglice s domaćim medom, domaće 

meleme i balzame na bazi voska i propolisa, ukrasne svijeće od pravog voska, prirodne sapune i 

pilinge, malu košnicu i duplju sa saćem, kolače i pite od meda, jastučiće od ljekovitoga bilja, različite 

prirodne praške i ulja od ruže, naranče i kadulje za osobnu higijenu i mnoge druge, a kao najbolji 
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proizvod izdvojili smo čokomed pčelarske sekcije. Bilo je to nezaboravno iskustvo za voditeljice, kao i 

za učenice, s kojeg su se vratile pune pozitivnih poruka, novih ideja i poduzetničkoga duha. 

 

Učenička zadruga „Tomislav“ na Državnoj smotri u Opatiji 2011. godine 

Rad Zadruge uspješno je predstavljen i na Županijskoj smotri u Bilju 2012. godine. Zadrugu su 

predstavile tri sekcije koje su za ovu prigodu osmislile novi proizvod – model košnice. Nastao je kao 

integrirani proizvod u čijem su nastanku sudjelovali učenici i voditelji. Košnicu su izradili članovi 

„Modelara“ s učiteljem Danijelom Rončevićem, oslikali su je članovi Likovne skupine s učiteljicom 

Anom Milić, a za sadržaj (saće i med) zaslužni su „Mali pčelari“ i učiteljica Matija Ravlić. Na smotri 

smo prikazali i praktičan rad – izradu i oslikavanje košnica. Uz ovaj proizvod ponudili smo i proizvode 

od voska i meda, nastale radom djece u suradnji s Pčelarskom udrugom „Pčela“ Našice. Naš izložbeni 

pano ukrašavala je zastava Zadruge koju su izradile „Vezilje“ učiteljice Helene Volner i crteži „Malih 

pčelara“. Na smotri su Zadrugu predstavili učenici Josip Blažević, 8.d, Klara Farkaš, 5.c i Matijas 

Markulić, 3.b, voditeljica Zadruge Brankica Pavić te voditelji sekcija Danijel Rončević i Matija Ravlić. 

Nakon uspješne izložbe i prezentacije cjelogodišnjega rada Zadruge osvojili smo 4. mjesto. 

 

Učenička zadruga „Tomislav“ na Županijskoj smotri u Bilju 2012. godine 
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Danas… 

U školskoj godini 2012./2013. Učenička zadruga „Tomislav“ broji četiri sekcije s ukupno 49 

učenika: Mali pčelari (voditeljica Matija Ravlić), Bakine male tajne (voditeljica Mihaela Pokrivka), 

Modelari (voditelj Danijel Rončević) i Ritmička skupina „Našičko sunce“ (voditeljica Đurđica Zailac). 

Odlaskom u mirovinu učiteljice Helene Volner u rujnu 2012. godine sekcija se vezilja ugasila. 

Voditeljica Zadruge i dalje je Brankica Pavić.  

Danas smo orijentirani na izradu kvalitetnih i jedinstvenih proizvoda koji će imati uporabnu 

vrijednost i time pronaći kupce na različitim prodajnim izložbama. Radimo i na izradi mrežnoga 

kataloga proizvoda koji bi ih učinio dostupnijima većem broju ljudi. 

  

Božićna prodaja proizvoda sekcija Mali pčelari i Bakine male tajne, prosinac 2012. 

Održavamo i dalje uspješne ekološke akcije prikupljanja staroga papira promičući na taj način 

važnost razvijanja ekološke svijesti učenika i brige za očuvanje prirode kao jedno od temeljnih načela 

naše Zadruge. Trenutno se pripremamo za ovogodišnju županijsku smotru učeničkih zadruga na kojoj 

će nas predstavljati sekcije Modelari, Mali pčelari i Bakine male tajne. 

Nadamo se i dalje uspješnim sudjelovanjima u raznim manifestacijama, projektima i 

priredbama kojima ćemo svima pokazati marljivost, trud i kreativnost naših učenika i učitelja. Osim 

toga, nadamo se kako će nam broj članova, ali i novih sekcija, ubuduće samo rasti. 

 

Božićna prodaja, prosinac 2012. godine 
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Humanitarne akčije 

 Tijekom godina učenici i učitelji Osnovne škole kralja Tomislava, Našice postali su poznati po 

svojim sudjelovanjima u humanitarnim akcijama, a velik broj takvih događaja pokrenuli su i sami. 

Naglasak se ovdje stavlja na odgojnu djelatnost Škole. Sudjelovanjem u humanitarnim akcijama, 

učenici uče brinuti o drugima i pomagati onima kojima je pomoć potrebna. Za svoj rad učenici Škole 

više su puta nagrađeni. Najveća nagrada ipak je zadovoljstvo pomaganja drugima. 

 Neke od humanitarnih akcija u kojima su sudjelovali učenici i djelatnici škole su: 

 dugogodišnje sudjelovanje u projektu UNICEF-a „Škole za Afriku“ 

 prikupljanje robe i hrane za našički Caritas i Gradsku organizaciju Crvenog križa u Našicama 

 prikupljanje hrane za Udrugu za zaštitu životinja u Razbojištu i Poučni park Bizik u Markovcu 

 prikupljanje novčanih priloga za bolesne sugrađane 

 sudjelovanje u projektu „Marijini obroci“ za pomoć gladnima u Africi 

 humanitarna rukometna utakmica za kupovinu vozila za prijevoz učenika invalida 

 humanitarni koncert (karaoke) i izrada čestitki za Božić za prikupljanje pomoći za učenicu 

kojoj je potrebna operacija 

 organizacija projekta „Sportom protiv nasilja – Luka Ritz“ 

 sudjelovanje na natječaju Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva „Škola – prijatelj 

zajednice“ 

 sudjelovanje u akciji Crvenog križa „Solidarnost na djelu“ 

 organizacija projekta „Stop nasilju – Svačije je pravo živjeti“ 

 volontiranje u Udruzi osoba s invaliditetom 

 postavljanje panoa za „Kutić dobrih djela“ u kojem se redovito objavljuju dobra djela koja su 

napravili učenici 

 osmišljavanje likovno-literarno-glazbenog natječaja „Dan tolerancije – spriječimo nasilje“ 

 doniranje knjiga knjižnicama 

 druženje s najstarijim stanovnicima Našica i okolice 

 

Humanitarna rukometna utakmica za nabavu vozila za prijevoz invalida 2009. godine 
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S kolško š portško druš tvo „Tomišlav“ 

Školsko športsko društvo „Tomislav“ osnovano je u svrhu promocije športa i zdravog života 

među mladima. Cilj je bio okupiti što veći broj djece iz OŠ kralja Tomislava kako bi sudjelovala u 

raznim sportskim aktivnostima, natjecala se, družila, navijala, promicala sportsku kulturu , podržavala 

prijatelje u sportskim natjecanjima i učila o zdravom životu kroz šport.  ŠŠD „Tomislav“ član je 

Hrvatskog školskog športskog saveza koji održava razna sportska natjecanja diljem Hrvatske, samim 

time naši učenici imaju mogućnost nastupanja na općinskim, županijskim, međužupanijskim i 

državnim natjecanjima.  

Školski športski klub osnovan je 11. ožujka 2003. godine, a njegovi osnivači bili su učitelji 

Milan Njegovan, Mirko Kruljac i Ivan Kovačević te ravnatelj Ivan Đurinović. ŠŠK mijenja naziv 27. 

listopada 2008. godine u Školsko športsko društvo u mandatu učitelja Đurđice Mašić, Marka Žigića i 

Sebastijana Reljca. Od osnutka 2003. godine predsjednici kluba bili su Milan Njegovan i sadašnja 

predsjednica Đurđica Mašić, funkciju tajnika izvršavali su Mirko Kruljac i Marko Žigić. Hrvatski školski 

športski savez pokrenuo je 2009. godine Univerzalnu školu kojoj je cilj promocija sporta među djecom 

od 1. do 4. razreda osnovne škole. Ovaj je program preuzeo Sebastijan Reljac kao vanjski suradnik. Od 

2008. godine ŠŠD Tomislav član je školskog športskog saveza Grada Našica kojem pripadaju sve 

osnovne i srednja škola s područja Grada Našica.  

U Školskom športskom društvu „Tomislav“ učenici se natječu u raznim disciplinama poput 

malog nogometa (dječaci), rukometa (dječaci i djevojčice), košarke (dječaci i djevojčice), tenisa 

(dječaci i djevojčice), stolnog tenisa (dječaci i djevojčice), krosa (dječaci i djevojčice), šaha (dječaci i 

djevojčice), odbojke (djevojčice) i streljaštva (djevojčice i dječaci). Ukupno smo održavali natjecanja u 

9 od 13 športova koji su zastupljeni pri HŠŠS. 

 Učenici ŠŠD „Tomislav“ Našice postigli su zapažene rezultate na županijskim, 

međužupanijskim i državnim natjecanjima: 

Međužupanijska natjecanja: 

 šah - dječaci, 3. mjesto, Slavonski Brod 27.2.2006. godine (mentor Milan Njegovan),  

natjecatelji : Mladen Markotić, Marko Markotić, Ivan Brnjik, Damir Andrašek 

 tenis – djevojčice, 3. mjesto, Virovitica, 27.2.2007, godine (mentor Milan Njegovan), 

natjecateljice: Lara Turza, 4., Ana Benković, 6.c i Andrea Čavajda, 6.b 

 šah – dječaci, 4. mjesto, 2009. godine (mentorica Đurđica Mašić), natjecatelji: Damir 

Andrašek, Marin Flegar, Toni Grgurić, Ivan Djedović, Dorijan Lamot 

 šah – dječaci, 4. mjesto, 2008. godine ( mentor Milan Njegovan)  

 kros – djevojčice, 3. mjesto, 2010. godine (mentorica Đurđica Mašić), natjecateljice : Josipa 

Mihaljević, Monika Vuzem, Danijela Puhanić, Manuela Vuzem, Tamara Tomić 

 rukomet – dječaci, 2. mjesto, Našice, 12.3.2010. godine (mentor Marko Žigić) 

 rukomet – dječaci, 5. mjesto, Garčin, 2008. godine (mentorica Đurđica Mašić) 

 nogomet – dječaci, 6. mjesto, 2010. godine  (mentor Marko Žigić) 

 šah – djevojčice, 2. mjesto 23.2. 2010. godine, Požega (mentor Adam Tomaić), natjecateljice: 

Neomi Grgić ,Lucija Bušljeta, Dajana Lončar, Maria Zelić 
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 šah – dječaci, 2. mjesto , Požega, 2012. godine (mentorica Đurđica Mašić i vanjski suradnik 

Adam Tomaić), natjecatelji: Neomi Grgić, Joško Miletić, Bruno Šimunek, Paula Njegovanović 

Ocelić i Ivan Teskera 

 šah – dječaci, 4. mjesto, Našice, 2013. (mentorica Đurđica Mašić i vanjski suradnik Adam 

Tomaić) 

Državna natjecanja: 

 šah – djevojčice, 2. mjesto, 2010. godine (vanjski suradnik Adam Tomaić), natjecateljice: 

Neomi Grgić, Lucija Bušljeta, Dajana Lončar, Maria Zelić 

 šah – djevojčice, Šibenik, 3. mjesto, 2009. godine (vanjski suradnik Adam Tomaić), 

natjecateljice: Lucija Bušljeta, Neomi Grgić, Mia Horvat, Dajana Lončar 

 šah – djevojčice, 5. mjesto, 2008. godine (vanjski suradnik Adam Tomaić), natjecateljice: 

Mia Horvat, Neomi Grgić, Lucija Bušljeta i Dajana Lončar 

 rukomet – dječaci, 6. mjesto, 2010. godine (mentor Marko Žigić), natjecatelji: Mateo 

Bošnjak, Krešimir Ivić, Bruno Noci, Mateo Peičić, Danijel Hvizdak, Dinko Korade, Domagoj 

Knežević, Nikola Njegovan, Slavko Mihalj, Slaven Kubaša, Igor Vukobratović, Ivan Teskera 

 

Maria Zelić, Lucija Bušljeta, Dajana Lončar, Neomi Grgić  s vanjskim suradnikom Adamom Tomaićem 

 2. mjesto na državnom natjecanju u šahu 

U suradnji sa Športskom zajednicom Grada Našica, Školsko športsko društvo svake godine provodi 

izbor naj sportašice i sportaša škole: 

 2005./2006. Katarina Seničanin i Domagoj Knežević 

 2006./2007. Ana Benković i Marko Marasović 

 2007./2008. Neomi Grgić i Toni Dundović 

 2008./2009.   Matea Ivić i Damir Andrašek 

 2010./2011.  Antonija Dudjak i Slaven Kubaša 

 2011./2012.  Neomi Grgić i Ivan Teskera 
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Od ostalih aktivnosti ŠŠD Tomislav valjalo bi istaknuti sudjelovanje u krosu povodom 

manifestacije „Dani slavonske šume“, „Tour de Slavonia“, Mini biciklijade, natjecanja u vožnji bicikla 

slalom, vožnje kroz grad i vožnje kroz park, natjecanja plesnih parova za Valentinovo, igara starih 

športova, Hrvatskog olimpijskog dana, Prvenstva Grada Našica u sanjkanju i skijanju iza dvorca 

Pejačević, projekta „Sportom protiv nasilja“ posvećenog Luki Ritzu i svim žrtvama uličnog nasilja 

među mladima. 

2010. godine održano je natjecanje u trčanju u prirodi na državnom nivou „Kros sportskih 

novosti“ u Zagrebu na Bundeku. Najbolji rezultat postigla je Monika Vuzem. Osvojila je 19. mjesto u 

kategoriji 6. razreda od 368 trkača. Škola je osvojila 21. mjesto u Hrvatskoj od 56 škola, a u kategoriji 

7. razreda Josipa Mihaljević zauzela je 22. mjesto od 308 trkača. Naša je škola zauzela 24. mjesto u 

Hrvatskoj u konkurenciji od 56 škola. Mentorica je bila Đurđica Mašić. 

Posebno bismo izdvojili projekt „Čokolino višebojac“ čiji je idejni začetnik Zvonimir Boban, a cilj je 

ovog projekta poticati školski sport, razvijati sportske navike te promicati kulturno stvaralaštvo. U 

organizaciji „Sportskih novosti“ i „Podravke“ u Našicama je 22. svibnja 2010. godine održano finale. 

Natjecanje je u našu školu dovelo poznate sportaše: Zvonimira Bobana, Roberta Prosinečkog, 

izbornika hrvatske nogometne reprezentacije Slavena Bilića i rukometašicu Mirandu Tatari. 

Predstavnici naše škole Gabrijela Stražanac i Sven Suk dospjeli su u finale natjecanja. Gabrijela je 

osvojla 3. mjesto, a Sven je dijelio 2. mjesto. Mentori su im bili Đurđica Mašić i Marko Žigić. 

 

Čokolino višebojac 2010. godine 
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Naš a š kola – š kola ža šve 

Od 2006. godine naša škola uključena je u Mrežu škola bez arhitektonskih barijera – projekt 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa kojem je cilj prostorno prilagoditi školu kako bi bila 

dostupnija učenicima s većim motoričkim teškoćama. Na taj način omogućeno im je ostvarenje prava 

na obrazovanje, a škola postaje ugodno mjesto za boravak. 

Kako bi se svim učenicima omogućilo ravnopravno sudjelovanje u svim nastavnim procesima, 

2006. godine započelo se s radovima na preuređenju. Prvi projekt bila je izgradnja prilazne rampe na 

prednjem i stražnjem ulazu u školu, zatim je uslijedila izrada kosine na ulazu u blagovaonicu i 

sportsku dvoranu te prilagodba toaleta. Izgradnjom dizala 2007. godine učenicima u kolicima 

omogućeno je slobodno kretanje cijelom školskom zgradom. Tako se učenici mogu bez teškoća služiti 

školskom knjižnicom i sudjelovati u nastavi koja se održava u učionicama na katu škole. Prilagodba je 

rađena i u samim učionicama pa su tako nabavljeni prilagođeni radni stolovi u učionicama razredne 

nastave, a svaka je učionica opremljena računalom koje učenici s teškoćama mogu koristiti u nastavi. 

2008. godine zahvaljujući donacijama MTC Sekundarije, Našičkog vodovoda i Papuka d.o.o. naši 

učenici s motoričkim teškoćama dobili su računala s prilagođenim tipkovnicama, što im je omogućilo 

lakše svladavanje nastavnih sadržaja. 

 

Stražnji ulaz u školu i dizalo 

Osim same pristupačnosti ulaza u školu i slobodnog kretanja unutar škole, jedan je od većih 

problema bio i sam dolazak učenika u školu. S ciljem osiguravanja vozila za prijevoz invalida 

pokrenuta je humanitarna akcija Svijet gledam srcem, u sklopu koje je organizirana rukometna 

utakmica,  o čemu je snimljen i prilog za emisiju HTV „Život uživo“. Nakon emitiranja priloga Centar za 

vozila Hrvatske donirao je kombi – vozilo preuređeno za prijevoz osoba u invalidskim kolicima. Novac 

prikupljen humanitarnom akcijom utrošen je za izgradnju nadstrešnice iznad stražnjeg ulaza u školu, 

čime je učenicima u invalidskim kolicima dodatno olakšan dolazak i odlazak iz škole. 

Sve navedene aktivnosti dovele su do toga da naša škola dobije status Škole bez barijera 

2009. godine,  čime smo izuzetno ponosni i za što se i dalje zalažemo. 
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Novi kombi – prilagođen potrebama invalida 

Edukacije i predavanja 

Podizanje svijesti naših učenika i djelatnika o pravima osoba s invaliditetom, njihovim 

mogućnostima i mogućim preprekama važan je element u djelovanju naše škole koji smo ostvarivali 

putem raznih edukacija, predavanja i izvannastavnih aktivnosti. Tako je naša škola bila domaćin 

brojnim udrugama i osobama koje se bave unaprjeđenjem kvalitete života osoba s invaliditetom. 

Povodom Međunarodnog dana gluhih osoba u školi je organizirano predavanje o osobama 

oštećenog sluha, na kojem su gosti predavači bili: dr. Gordana Škorić, spec. otorinolaringolog, ing. 

Zoran Stevanović, voditelj poslovnice za prodaju slušnih pomagala Bontech, Blaženka Bukovac, 

službeni tumač znakovnog jezika gluhih Udruge gluhih i nagluhih osoba Našice i Jozo Flegar, tajnik 

Udruge gluhih i nagluhih osoba u Našicama. Učenici su upoznati s djelovanje Udruge, s teškoćama s 

kojima se susreću gluhe osobe, a podijeljen im je i letak s jednoručnom i dvoručnom abecedom. 

Hrvatski savez udruga cerebralne i dječje paralize u suradnji s našičkom Udrugom invalida 

organizirao je edukacijsko- terapijski kamp Unapređenje roditeljske skrbi djece s teškoćama u razvoju 

20. i 21. veljače 2010. u prostorijama naše škole. Na početku druženja Željko Jantošik, defektolog 

našičkog Centra za socijalnu skrb, informirao je roditelje o pravima roditelja i djece s teškoćama u 

razvoju. Glavni cilj aktivnosti bio je neposredan odnos roditelj – terapeut, uspostavljanje kvalitetnije 

komunikacije, a time i postizanje bolje skrbi za dijete s teškoćama. Djeca su vrijeme provodila u radu 

s fizoterapeutima, na likovnoj radionici i u učenju kroz igru. 

Hrvatska udruga gluhoslijepih osoba Dodir iz Osijeka održala je 22. travnja 2010. predavanje 

učiteljima, a dan nakon toga održan je integrirani dan s temom Svatko je jedinstven. Voditeljice 

Udruge, Andrea Plavšić i Josipa Schweizer, održale su predavanje o projektu Udruge U ponoru 

diskriminacije: program emocionalnog, kulturološkog i socijalnog osnaživanja žena sa senzoričkim 

oštećenjima te predstavile jednu od aktivnosti projekta, Socijalizacijom do stavova, koja obuhvaća 

pripremu okruženja i integraciju osoba sa senzoričkim oštećenjima u društvo, posebice obrazovni 

sustav. Kako bi se to ostvarilo, provedena je edukacija odgojno – obrazovnih djelatnika s ciljem 

razbijanja predrasuda, prihvaćanja različitosti i upoznavanje djece s osobama sa senzoričkim 

oštećenjima. Integrirani je dan uključivao radionice koje su održale voditeljice i tri članice Udruge, 
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same osobe sa senzoričkim oštećenjima, koje su održavajući radionice samostalno pokazale 

učenicima i učiteljima kako gluhe, slijepe i gluhoslijepe osobe mogu kvalitetno pridonijeti društvu i 

aktivno djelovati kao njegovi ravnopravni članovi. 

 

 

Edukacijsko- terapijski kamp Unapređenje roditeljske skrbi djece s teškoćama u razvoju, veljača 2010. 

 

Radionice Udruge Dodir, travanj 2010. g. 

Udruga za osobe s invaliditetom iz Našica, 18. svibnja 2010., posjetila je učenike 6. d razreda 

kako bi održala radionicu Uključivanje osoba s poteškoćama u redovnu nastavu. Voditeljica radionice 

bila je školska pedagoginja Đurđica Zailac. Cilj radionice bio je učenicima osvijestiti prepreke s kojima 

se susreću osobe s teškoćama, ali uvidjeti i mogućnosti rješavanja tih prepreka. Gost radionice bio je i 

našički gradonačelnik Krešimir Žagar koji je aktivno sudjelovao u svim aktivnostima. 
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                                                      Iskustveno učenje                                            Gradonačelnik Krešimir Žagar s učenicima 

Udruga paraplegičara i tetraplegičara Osječko – baranjske županije „Upit“ 27. listopada 2011. 

godine održala je predavanje za učenike sedmih i osmih razreda. Predavanje je dio akcije koju Udruga 

provodi s ciljem informiranja mladih o mjerama opreza u prometu i posljedicama zanemarivanja tih 

mjera. Učenici su saznali kako mogu smanjiti rizik od ozljeda koje mogu izazvati invalidnost i s kojim 

se sve izazovima susreće osoba s invaliditetom svakodnevno. Članovi Udruge podijelili su s učenicima 

vlastita iskustva te tako još više približili ovu problematiku našim učenicima. Članovi su Udruge za 

vrijeme svojih predavanja provodili i istraživanje o arhitektonskom uređenju i pristupačnosti 

ustanova koje su posjetili, pri čemu je naša škola postigla najviše ocjene. 

Svake godine obilježavamo i Dan osoba s invaliditetom, 2. prosinca, čime potičemo učenike 

bez teškoća da prihvate različitosti, razumiju potrebe osoba s invaliditetom te postanu odgovorni 

građani. 

Ustroj posebnih odjela 

Školske godine 2011./2012. s radom počinje poseban razredni odjel koji u to vrijeme broji 6 

učenika. Nastava je organizirana po modelu djelomične integracije, pri čemu učenici obrazovne 

predmete (hrvatski jezik, matematiku, prirodu) pohađaju u posebnom odjelu s učiteljicom 

edukacijskim rehabilitatorom, a odgojne predmete u matičnom razredu. Učenici rade po posebnom 

planu i programu uz maksimalnu individualizaciju. Budući da su u početku u rad odjela uključeni i 

učenici sa znatnijim teškoćama u razvoju, javlja se potreba za osnivanjem još jednog odjela u kojem 

bi učenici pohađali nastavu po članku 12. Pravilnika o osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju učenika 

s teškoćama u razvoju (NN, 23/1991.). Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa 1. prosinca 2011. 

izdaje suglasnost, čime se formira još jedan odjel. Trenutačno nastavu u posebnom razrednom odjelu 

pohađa šestero učenika, a u skupini imamo tri učenika. Osim usvajanja nastavnih sadržaja, s 

učenicima se radi na razvijanju samostalnosti, navika lijepog ponašanja, snalaženja u prostoru kako bi 

jednog dana mogli sudjelovati u životu zajednice. 
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Slovač ki ježik i kultura 
Slovački jezik i kultura u OŠ kralja Tomislava Našice i njezinoj Područnoj školi Markovac 

Našički kao nastavni predmet uči se od samog početka rada škole 2002. godine. Razlog tomu je što ih 
pohađaju učenici iz Markovca Našičkog, od kojih su mnogi porijeklom Slovaci. 

Naime, prvi Slovaci, osnivači sela, u bližu okolicu Našica doselili su davne 1878. godine iz 
mjesta u blizini slovačkih gradova Žilina i Trenčin. Već potkraj 1879. godine novoosnovano naselje 
Slovaka nastalo na posjedu obitelji Pejačević dobilo je ime Markovac prema sinu grofice Gabrijele i 
grofa Ladislava Pejačevića, koji se zvao Marko pa je  prvorođeno muško dijete u Markovcu dobilo ime 
Marko. Ovu je temu na terenskoj nastavi u Markovcu Našičkom detaljnije istraživala učiteljica 
povijesti Anica Dundović sa svojim učenicima te nam ustupila rezultate svoga rada. 

U našoj školi osim djece slovačke nacionalne manjine i druga zainteresirana djeca uče 
slovački jezik i kulturu dva sata tjedno prema modelu C. Od prvog razreda sva djeca počinju učiti u 
područnoj školi Markovac Našički, a poslije nastavljaju u matičnoj školi. Školske godine 2012./2013. 
otvorilo se novo odjeljenje za niže razrede i u Našicama: skupina od 10 učenika iz prvog, drugog i 
trećeg razreda. 

U 10 godina postojanja škole broj je učenika varirao od 130 do 150 u pojedinoj školskoj 
godini. U školskoj godini 2012./2013. u nastavu  slovačkog jezika i kulture uključilo se ukupno 132 
učenika. Ujedno smo i škola s najvećim brojem učenika koji uče slovački jezik u Republici Hrvatskoj. 

Predmet predaje profesorica Ana Marošević, koja je u Slovačkoj diplomirala slovački jezik i 
književnost i glazbenu kulturu te osim nastavnog predmeta vodi i izvannastavnu aktivnost u školi 
Slovački školski zbor. 

U sklopu nastave slovačkog jezika i kulture učenici sudjeluju u mnogim aktivnostima: 
Olimpijski dan, Dani kruha, Dani sjećanja na Vukovar, priredbe za Blagdan svetog  Nikole i Božić, 
Uskrsni običaji, Prva pričest u Markovcu Našičkom, Dan škole, Dan otvorenih vrata i Završna priredba 
u Markovcu Našičkom.  

 

Dan otvorenih vrata, 2010., učenici 6. razreda, učiteljica Ana Marošević i voditeljica Središnje knjižnice Slovaka u Našicama Ružica Vinčak 

Sa slovačkim školskim zborom učenici nastupaju u Markovcu Našičkom i Našicama na 
školskim i mjesnim priredbama. Na samoj svečanosti otvorenja nove školske zgrade, koju je otvorio 
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tadašnji ministar školstva Vladimir Strugar, zbor je nastupio s nekoliko slovačkih narodnih pjesama. 
Zapažen nastup slovački školski zbor imao je i na manifestaciji Našičke zimske noći 2011. i 2012. 
godine u organizaciji Turističke zajednice Grada Našica. 

 

Mali slovački zbor na Našičkoj zimskoj noći 2011. 

U predbožićno vrijeme u školi se redovno organizira žicarska radionica, tradicionalna slovačka 
tehnika ukrašavanja žicom - drotarska dielňa. Radionicu vodi iskusna instruktorica žičarske tehnike 
gospođa Anđelka Đunđa, a žicu za radionicu i ostali materijal sponzorirali su saborski zastupnici za 
Čehe i Slovake u Republici Hrvatskoj-sadašnji zastupnik Vladimir Bilek i bivša zastupnica Zdenka 
Čuhnil. 

 

Uskrsna izložba , izložbeni salon Zavičajnog muzeja Našice, 22. ožujka  2012. 

Svake godine posjećuju Savez Slovaka u Našicama, Središnju knjižnicu Slovaka, Centar za 
kulturu Slovaka, sudjeluju u raznovrsnim izložbama koje organizira Matica slovačka Našice i u 
obilježavanju Dana slovačkog filma. Također su 2009. g. s prigodnim programom sudjelovali na 
značajnoj manifestaciji proslave 130. obljetnice osnutka mjesta Markovac Našički. Za tu su prigodu 
učenici prikupljali fotografije svojih predaka iz davnih školskih dana te ostvarili kratak pregled 
povijesti školstva u Markovcu. Pronašli su zanimljiv podatak da se škola u vremenu 1934.-1941. 
godine zvala Državna narodna škola kraljevića Tomislava u Našičkom Markovcu . 
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Učenici su vrlo  aktivni u pisanju prigodnih sastava za zbirku dječjih radova „Kvapky“ i časopis 
„Prameň“ te za literarne natječaje, naročito onih međunarodnog karaktera u Slovačkoj, na kojima 
osvajaju nagrade: 

 Rebecca Suk 2007. godine dobila je počasno priznanje za svoj literarni rad „Moja rada 
deťom“ (Moj savjet djeci) na natječaju „Prečo mám rád slovenčinu“ i nagradu primila od 
slovačkog predsjednika Ivana Gašparoviča u Slovačkoj. 

 Kristina Dudjak 2010. godine osvojila je 2. mjesto za svoj literarni sastav „Izlet u prirodu“ na 
natječaju „Gerbócova literárna Snina“. 

 Mirta Szabo 2010. godine osvojila je 4. mjesto za svoj literarni sastav „Slovačka priroda“ na 
natječaju „Gerbócova literárna Snina“. 

 Sara Baričević 2011. godine dobila je časno priznanje za svoj literarni sastav „Moja rodina“ 
(Moja obitelj) na natječaju „Gerbócova literárna Snina“. 

 Korina Kraljik 2012. godine dobila je počasno priznanje za svoj literarni rad „Slovačka-
Hrvatska-Europa“ na natječaju „Prečo mám rád slovenčinu“ i nagradu primila od slovačkog 
predsjednika Ivana Gašparoviča u Slovačkoj. 

 David Kovačević 2012. godine dobio je časno priznanje za svoj literarni rad „Zima“ na 
natječaju „Gerbócova literárna Snina“. 

 Vedrana Hvizdak 2012. godine osvojila je 3. mjesto za svoj literarni sastav „Smijeh umiruje“ 
na natječaju „Gerbócova literárna Snina“. 

 

Korina Kraljik, 8.c razred, slovački predsjednik Ivan Gašparovič, mentorica Ana Marošević, predsjednik Saveza Slovaka Andrej Kuric, 2012.g. 

Škola je dvaput bila domaćin Smotre slovačkog stvaralaštva „Slovenčina moja“. To je susret 
učenika svih škola u kojima se njeguje slovački jezik i kultura, a predstavljaju se svojim recitacijama, 
scenskim prikazima i literarnim ostvarajima na slovačkom jeziku. 

Učenici vrlo rado sudjeluju u projektima. Tako je uz Europski dan jezika od 2008. godine 
ostvareno nekoliko zanimljivih tema u organizaciji učiteljice slovačkog jezika Ane Marošević, učiteljice 
engleskog jezika Štefice Rončević i knjižničarke Ivane Ostrički: Lijepe riječi, Jezikova juha, Hrvatska-
naša zemlja, Poezija te Pjesma i ples. 
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Značajna je suradnja s roditeljima i udrugama Matica slovačka Markovac Našički, SKUD 
„Franjo Strapač“ Markovac Našički, DND Markovac  Našički, Župna crkva sv. Marka Markovac Našički, 
Savez Slovaka Našice, Centar za kulturu Našice, Hrvatska narodna knjižnica i čitaonica Našice i 
Središnja knjižnica Slovaka. 

Škola je organizirala susrete sa slovačkim piscima i umjetnicima za djecu i autorima knjiga na 
slovačkom jeziku te ih ugostila zajedno s našim učenicima. Među njima su u školi gostovali slovački 
pisci za djecu Roman Brat, Igor Valek i Štefan Chrappa te akademski slikari Eva Kočanova i Peter Kršak 
iz Bratislave. Škola je organizirala promociju knjige autorice Vesne Baksa Doseljavanje Slovaka na 
prostor današnjeg Markovca i promociju Rječnika na četiri jezika autora Andreja Kurica. 

Naši su učenici sa svojim prigodnim nastupima gostovali i u drugim mjestima: Jelisavac, 
Josipovac kod Đakova, Osijek, Ilok, Čaglin, Soljani kod Županje te su više puta boravili u Školi u prirodi 
u Slovačkoj koju organizira MŠ Bratislava i financira cijeli boravak u Slovačkoj, a MZOS posredstvom 
Saveza Slovaka financira put: 

 2004. Kubrica-Trenčin- voditeljica Ana Marošević 

 2005. Inovec-voditeljica Sonja Majer Ćatić 

 2007. Detvianska Huta-voditeljica Sandra Kralj 

 2008. Nitra –voditeljica Ljiljana Kubaša 

 2010. Tatranske Matliare- voditeljica Ana Marošević 

 2011. Liptovski Jan- voditeljica Ana Marošević 

 

 

Škola u prirodi, Liptovský Ján, 2011. 
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Ugoštili šmo u š koli 

U lijepom i trajnom će nam sjećanju ostati mnogobrojni gosti i kulturni susreti koje smo 

organizirali. Zahvaljujemo svima koji su nas razveselili, nasmijali i obogatili novim iskustvima i 

znanjima: 

 10. prosinca 2003., književnik Božidar Prosenjak 

 3. listopada 2005. i 5. lipnja 2008., iluzionist Jozo Bozo 

 3. studenog 2005., književnik i pripovjedač Jozo Vrkić 

 27. veljače 2006., Mak teatar, predstava Čarobni Magic Dance  

 17. svibnja 2006., književnica Branka Primorac 

 8. studenog 2006., književnik Šime Storić 

 21. svibnja 2007., slovački književnik Roman Brat 

 24. listopada 2007., lutkarsko kazalište Kvak 

 26. listopada 2007., književnica Maja Brajko – Livaković 

 22. travnja 2008., književnica Sanja Pilić 

 13. studenog 2008., književnik i novinar Mladen Kušec 

 3. travnja 2009., karikaturist i književnik Hrvoje Kovačević 

 19. svibnja 2009., predsjednik RH Stjepan Mesić 

 28. svibnja 2009., predstavnice Goethe Instituta 

 

 

Željka Horvat - Vukelja 

 

 29. svibnja 2009., ravnatelj Agencije za odgoj i obrazovanje Vinko Filipović 

 29. svibnja 2009., glazbeni umjetnik Zlatan Stipišić – Gibonni 
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 22. listopada 2009., književnica i kazališna umjetnica Jadranka Čunčić-Bandov, predstava 

Šale, trice, zvrndalice 

 22. svibnja 2010., Čokolino višebojac - Zvonimir Boban, Robert Prosinečki, Slaven Bilić, 

Miranda Tatari, Tihomir Bendelja, Lana Jurčević 

 2. lipnja 2010., književnica Sanja Polak 

 29. listopada 2010., književnik i povjesničar Đuro Vidmarović 

 9. studenog 2010., kazališna družina „Don Hihot“, predstava Don Quijote kod nas  

 10. studenog 2010.,  književnica Silvija Šesto Stipaničić 

 24. veljače 2011.,  PŠ Markovac,kazališna družina „ Produkcija Z“, predstava Keko-eko 

 31. ožujka 2011., predstavljanje Rječnika Andreja Kurica 

 29. ožujka 2011., književnica Željka Horvat-Vukelja 

 7. travnja 2011., Udruga Šareni svijet, gusar Balaram, predstava Eko jeka 

 27. rujna 2011., slovački književnik Igor Valek 

 10. listopada 2011., urednik časopisa Modra lasta Borna Lulić 

 10. studenog 2011., predstavnici Hrvatske kulturne zajednice iz Švicarske 

 7. travnja  2012., kazališna družina „Don Hihot“, predstava Pčelice, pazi 

 9. studenog 2012., književnik i dramaturg Miro Gavran 

 5. prosinca 2012., PŠ Markovac Našički, slovački književnik Štefan Chrappa 

 21. prosinca 2012., PŠ Markovac Našički, akademska slikarica Eva Kočanová i povjesničar 

umjetnosti  Peter Kršak iz Bratislave 

 19. ožujka 2013., književnik i dramaturg Hrvoje Hitrec 

 

 

Miro Gavran 
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Putovanja 

 Izleti i ekskurzije učenika planirani su u svrhu ostvarivanja nastavnog plana i programa. S 

putovanja se učenici vraćaju puni dojmova, a druženje tijekom puta ostaje u trajnoj uspomeni svakog 

od njih. Kopački rit, Đakovo, Osijek, Sveti Filip i Jakov, Varaždin, Trakošćan, Krapina, Zagreb, Plitvice, 

Karlovac, Ozalj i Vukovar najčešća su odredišta učeničkih ekskurzija. 

 

Izlet učenika u Zagreb 2009. godine 

 Ekskurzije učitelja dio su stručnog usavršavanja te pridonose boljem međusobnom 

poznavanju i jačanju zajedništva. Tijekom godina za djelatnike škole bila su organizirana putovanja u 

razne dijelove Europe: Beč 2004., Crikvenica i Vrbnik 2005., Neum, Dubrovnik, Mljet 2006., Rim 

2007., Budimpešta 2008., Amsterdam 2008., Sveti Filip i Jakov 2009., Ohrid 2009., Prag 2010., Novi 

Sad i Beograd 2011., Sarajevo 2011., Pariz 2012. te jednodnevni izleti u Batinu, Ilok, Jankovac i 

Zagreb. 

 

Rim 2007. 
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Prva generačija 

 

1.a razred – učiteljica Snježana Mataija 

 

1.b razred – učiteljica Zorica Tudić 
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Područna škola Markovac Našički 

1.M razred – učiteljica Elizabeta Dundović 

 

 

Područna škola Velimirovac 

1.V razred – učiteljica Zdenka Kluk 
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Područna škola Gradac 

1.G razred – učiteljica Matija Ravlić 

 

8.a razred – razrednik Dujam Nekić 
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8.b razred – razrednica Štefanija Herman 

 

 

8.c razred – razrednik Milan Njegovan 
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8.d razred – razrednik Ivan Kovačević 

 

 

Učiteljsko vijeće 2001. godine 
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Logo Škole kreirala Vesna Kovačević-Tomić 
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Završ na riječ  

Na kraju želimo zahvaliti svim djelatnicima, vanjskim suradnicima i prijateljima koji su utkali 

svoj neizbrisivi trag u rad naše škole. 

Posebno zahvaljujemo Gradu Našicama, Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta, 

Našičkom vodovodu d.o.o. te Osječko-baranjskoj županiji, koji su omogućili tiskanje ove spomenice i 

obilježavanje desete godišnjice osnutka naše škole. 

 

 

 

Pozdrav ispred brijesta koji je Školi poklonio župan Osječko-baranjske županije Krešimir Bubalo 2009. godine 


